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جولان کرونا 
در شلوغی بازار روز بندرعباس

گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: ایجاد اخلال در تامین 
معیشت عمومی به ویژه موضوع مهم مرغ از هیچ کس پذیرفته نیست و دستگاه های مسئول با 

متخلفان طبق مقررات برخورد خواهند کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر ایرج حیدری در جلسه ویدئو کنفرانسی ویژه ستاد تنظیم بازار استان 
هرمزگان با فرمانداران با اشاره به اهمیت جلوگیری از ایجاد اخلال در بازار، عنوان کرد: رسالت مهم و 

اصلی فرمانداران تامین امنیت عمومی در بخش های مختلف است.وی در همین رابطه گفت: فرمانداران باید 
شبانه روزی آمادگی مدیریت امور به بهترین نحو را داشته باشند و یکی از رسالت های مهم آنها مدیریت 
امور به بهترین نحو ممکن در بخش های مختلف به ویژه تنظیم بازار است.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان تصریح کرد: کلیه واحدهای دامی باید در کل استان شبانه روز برای تامین مرغ مورد 

نیاز استان فعال‌ باشند.
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برای عرضه کالای ملوانی

معاون استاندار هرمزگان:

واحدهای مرغداری 
موظف به عرضه مرغ با نرخ مصوب هستند

 ایجاد اخلال در تامین معیشت عمومی از هیچ کس پذیرفته نیست

ادامه از تیتر یک//
حیدری با هشدار به متخلفان، خاطرنشان 
کرد: ایجاد اخلال در تامین معیشت 
عمومی از هیچ کس پذیرفته نیست و 
نهادهای ذیربط در اسرع  وقت با متخلفان 
برخورد کنند.وی در همین رابطه گفت: 
هرگونه تخلف در حوزه تامین پایدار مرغ 
استان پذیرفته نیست و با متخلفان طبق 
برخورد  مسئول  های  دستگاه  مقررات 

خواهند کرد.
  معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان با تاکید بر رسالت 
ویژه فرمانداران در کنترل  بازار مرغ ، 

اظهار داشت: فرمانداران و دستگاه های 
اجرایی ذیربط نظارت بر واحد های 
مرغداری را تشدید کنند و از هرگونه 
بروز تخلفات در زمینه تولید مرغ 
پیشگیری کنند.حیدری با تاکید بر عرضه 
 مرغ با قیمت مصوب عنوان کرد: کلیه 
واحد های مرغداری موظف به 
 کشتار و عرضه مرغ به نرخ مصوب و 
 جوجه ریزی طبق برنامه ریزی ها 

هستند.
   معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان با اشاره به اهمیت 
 نظارت بر روند توزیع نهاده ها تصریح کرد: 

جهاد کشاورزی لیست نهاده هایی که 
بین واحد های مرغداری استان توزیع 
می‌شود را به فرمانداری ها جهت نظارت 
ارائه کند.حیدری با تاکید بر جلوگیری از 
خروج مرغ از استان خاطرنشان کرد: کلیه 
 فرمانداران شهرستان های مرزی با تشدید 
کنترل ها از هرگونه خروج مرغ خارج 
از روند قانونی از استان جلوگیری بعمل 
آورند.وی در همین رابطه گفت: فرمانداران، 
تعزیرات حکومتی و دامپزشکی با هرگونه 
تخلف در مسیر تامین پایدار مرغ مورد 
نیاز استان در اسرع وقت رسیدگی و 
طبق مقررات با افراد متخلف برخورد 

کنند.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان افزود: عرضه مرغ در 
بازار هرمزگان طبق قیمت مصوب باشد 
و تخلف از قیمت های مصوب پذیرفته 
نیست. وی با تاکید بر عرضه مرغ با قیمت 
مصوب، خاطرنشان کرد: در شرایطی که 
واحدهای دامی نهاده مورد نیاز خود را 
با ارز ۴۲۰۰ دریافت می کنند عرضه مرغ 
خارج از قیمت مصوب توسط آنها پذیرفته 

نیست.

گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
هرمزگان در نشست بررسی ممنوعیت به کار گیری 
اسامی و واژگان بیگانه بر ضرورت حفاظت و صیانت از 

مرزهای زبانی و فرهنگی تاکید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، رضا کمالی زرکانی به پیشینه 
و اهمیت زبان فارسی اشاره کرد و گفت : اعتبار ایران به 
زبان و ادب فارسی است و مهمترین شاخصه فرهنگی ایران 
است که برای همه جهانیان شناخته شده می باشد.وی افزود: 

همانگونه که در تاریخ بسیاری از قهرمانان و پهلوانان از 
مرزهای فیزیکی ایران حفاظت کردند کسانی هم بودند که 
از مرزهای زبانی و فرهنگی محافظت کردند و  آوازه گستره 
مرزهای زبانی ایران از مرزهای فیزیکی بیشتر است و تا 
مرزهای چین، آسیای صغیر و مدیترانه را در بر می گیرد و 
اصطلاحات واژگان فارسی استفاده می شود.مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی هرمزگان اضافه کرد: با توجه به گسترش 
رقابت فرهنگی در جهان امروز و افزایش سطح مبادلات 

کالاهای فرهنگی و ورود واژگان بیگانه به طرق مختلف ، 
حفاظت و صیانت از زبان فارسی یک وظیفه همگانی است و 
باید از مزیت زبان فارسی و گستره بزرگ آن به عنوان یک 
عنصر وحدت بخش در میان ملت های مختلف استفاده کرد.

کمالی زرکانی با تاکید بر عدم استفاده از واژگان بیگانه در 
منظر شهری از مدیران دستگاه های فرهنگی و اصناف مرتبط 
خواست که با نظارت بیشتر همکاری لازم را نسبت به اصلاح 
تابلوهای شهری که از واژگان بیگانه استفاده کرده اند به عمل 

بیاورند.
وی یاد آور شد : بر اساس دستور العمل جدید ، استفاده 
از واژگان و اسامی بیگانه در تابلوهای کسب و کار ، نام 
ساختمان ها و نام شرکت ها ممنوع می باشد و همه اسامی 

می بایست به زبان فارسی نوشته شود.

معاون استاندار هرمزگان:

واحدهای مرغداری موظف به عرضه مرغ با نرخ مصوب هستند

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان تاکید کرد  

ضرورت حفاظت و صیانت از مرزهای زبانی و فرهنگی

بیست سال همراه شما

  

  نوزده سال پیش در چنین روزی 
روزنامه دریا به مدیر مسوولی مرحوم 
حاج ایوب دبیری‌نژاد کار خود را آغاز 
کرد و اکنون وارد بیستمین سال فعالیت 
خود شده‌است. نشریه‌ای که با هفته‌نامه 
بودن کار خود را آغاز کرد و بعد از 
چاپ دو و سه نوبت در هفته، به عنوان 
اولین نشریه‌ای بود که به صورت روزانه 
در استان هرمزگان چاپ شد و اکنون 
نیز با تمام توان به فعالیت خود ادامه 

می‌دهد. 
  در این نوزده سالی که پشت سر 
گذاشته‌ایم حوادث و اتفاقات تلخ 
و شیرینی را گذرانده‌ایم و آنچه ما 
را مصمم به ادامه فعالیت کرده‌است، 
حمایت و دلگرمی‌هایی است که شما 
مخاطبین گرامی به ما منتقل می‌کنید. 
در این سال‌ها سختی‌ها و مشقت‌های 
فراوانی را پشت سر نهاده‌ایم تا به 

دریای امروز رسیده‌ایم و در جایگاهی 
قرار گرفته‌ایم که حرف‌های زیادی 
برای گفتن در بین مطبوعات استان 
داریم و بسیاری از شما خوانندگان این 
روزنامه به ما اعتماد کرده و مسائل و 
مشکلاتتان را از طریق این روزنامه 
به گوش مسوولان می‌رسانید و این 
افتخاری است برای ما که بتوانیم گامی 
هر چند کوچک برای رفع مشکلات 
رکن  مطبوعات  برداریم.  استانمان 
چهارم دموکراسی و مردم سالاری دینی 
هستند و خبرنگاران به عنوان مظهر 
مطالبه‌گری و عدالت‌طلبی از جایگاه 
والایی برخوردار می‌باشند. مسئولین 
باید همواره از انتقادات سازنده استقبال 
کنند و در جهت پیشرفت در مسیر تعالی 
استان تمام همت خود را برای رفع 
کاستی‌های موجود بکار ببرند.اگرچه 
مسئولین استانی همیشه همراه مطبوعات 

 بوده‌اند، ولی باید بپذیرند که نقد منصفانه، 
رفع  جهت  مناسب  راهکاری 
جامعه  مشکلات  از  بسیاری 
 است. دراین سال‌ها علی‌رغم 
مشکلات اقتصادی و کم‌مهری‌ها در 
بخش‌های مختلف  اما روزنامه دریا 
بصورت روزانه و مستمر و با انتشار 
اخبار و گزارش‌های متنوع منتشر شده‌ 

است.
   گزارش‌هایی که خواستگاه مردمی 
داشته و سعی کرده‌ایم این مشکلات را 
برای رفع آن به گوش مسوولان برسانیم 
و چه بسا بسیاری از این گزارش‌ها نیز 
مثمرثمر بوده و مشکلات را برطرف 

نموده‌است. 
  یکی از اهداف‌مان در روزنامه، 
انعکاس خواسته‌ها و مشکلات مردم 
در بخش‌های مختلف و از طرفی هم 
اجرایی  دستگاه‌های  و  نهادها  عملکرد 

فارغ از مسائل سیاسی و حاشیه‌ای 
بوده است که می‌توان گفت خوشبختانه 
تاکنون توانسته ایم در این بخش موفق 

عمل کنیم. 
  در این سال‌ها روزنامه دریا در 
مسیر مطالبه‌گری به نفع مردم که 
دبیری‌نژاد  ایوب  خواسته مرحوم حاج 
بنیانگذار روزنامه دریا بوده‌است، گام 
برداشته‌است و اکنون نیز بعد از ایشان 
این مسیر ادامه یافته تا اهداف، خواسته 
 و آرمانشان همچنان زنده و پاینده بماند.

 در پایان درود و فاتحه‌ای می‌فرستیم 
دبیری‌نژاد،  ایوب  به روح حاج 
آن بزرگ مرد عرصه رسانه که 
این زمینه را برای رساندن صدای 
مردم به مسوولان فراهم نمود و 
 امیدواریم همچنان بتوانیم در مسیری 
که او برای روزنامه دریا ترسیم 

کرده‌است حرکت کنیم. 

»دریا« بیستمین سال انتشارش را آغاز کرد 
یادداشت

          امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com

ادامه در همین صفحه



مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد 
بهره برداری از  پروژه پنج هزار تنی

 پرورش ماهی در قفس 
  گروه خبر // یکی از بخشهای مهم اقتصادی استان که در شرایط تحریم 
و کرونا پویا و فعال می باشد بخش شیلات  است .به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ مدیرکل شیلات هرمزگان از  بهره برداری از  پروژه پنج هزار تنی 
پرورش ماهی در قفس در آینده ای نزدیک به عنوان برگ زرینی دیگر 
از فعالیت های شیلاتی استان خبر داد.دکتر عبدالرسول دریایی با اشاره به 
ایجاد اشتغال بالغ بر ۴۰۰ نفر با بهره برداری از این طرح گفت:خوشبختانه 
استان هرمزگان با حرکت در مسیر اقتصاد دریا محور گام های خوب و 
سازنده ایی برداشته است.وی با با بیان اينكه خوشبختانه شیلات در سال 
جاری گام های موفقی در اجرای سیاست های اقتصاد دریامحور و اقتصاد 
مقاومتی برداشته است گفت: به بهره برداری رسیدن این طرح ها و تداوم 
چرخه تولید در شیلات نشان از موفقیت فعالیت های شیلاتی در شرایط 
تحریم و بیماری کرونا در کشور دارد که این مهم  نشان داد که حمایت از 
توسعه فعالیتهای شیلاتی در هر شرایطی باعث رونق تولید و اشتغال زایی 
می شود و باز نخواهد ایستاد .دریایی تصریح کرد: در راستای رونق  و 
جهش تولید به زودی پروژه پنج هزار  تنی پرورش ماهی در دریای صلخ 
قشم راه اندازی خواهد شد .مدیر کل شیلات هرمزگان افزود: خوشبختانه 
مونتاژ قفسهای این پروژه آغاز شده و پیش بینی می شود تا پایان سال پنج 
هزار تن پرورش ماهی در قفس این پروژه به بهره برداری برسد.دریایی 
گفت:  این طرح تا کنون بدون دریافت تسهیلات انجام شده و نقش مهمی 

در ارتقای تولید خواهد داشت .

10 منطقه از توابع هرمزگان 
مجهز به اینترنت نسل سوم )G 3( شدند 

  گروه خبر //  در راستای توسعه و ارتقاء شبکه ارتباطی در روستا‌ها 
و مناطق محروم استان، از اول تا22 آذر ماه سالجاری 10منطقه از مناطق 
روستایی استان تحت پوشش اینترنت نسل سوم )G 3 ( قرار گرفتند . 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سایت جدید پارس و شهرک معوض کیش ، 
سایت ذوب آهن گمبرون بندرعباس ، روستاهای بن بست جاسک ، پل 
گل کنی شهرستان خمیر ، کل متلی شهرستان بندرعباس ، محله آزادگان 
شهرستان میناب ، بنگلایان شهرستان بندرعباس و پی وشک جاسک و 
چاه دراز شهرستان بندرلنگه تحت پوشش )G 3  ( قرار گرفتند. با نصب 
و راه اندازی سایت‌های پرسرعت همراه اول و افزایش پهنای باند اینترنت 
G 3 اهالی این مناطق می‌توانند از خدمات اینترنت نسل سوم همراه 
اول بهره‌مند شوند. توسعه بسترهای ارتباطی و برقراری نسل ۳ در دیگر 
روستاهای استان نیز همچنان در دستور کار قرار دارد و با جدیت در حال 

پیگیری است.

ذخیره ۲۱۱ هزارتن روغن خام 
در مخازن بندر شهید رجایی

 گروه خبر // معاون بازرگانی داخلی اداره غله هرمزگان گفت: ۲۱۱ 
هزار و ۸۰۰ هزار تنُ روغن خام در مخازن بندر شهید رجایی بندرعباس 
ذخیره شده است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالله رضایی در بازدید از 
توزیع کالاهای اساسی در مراکز بزرگ فروشگاهی بندرعباس، افزود: 
در این مدت نیز ۵ هزار و ۵۳۳ تنُ روغن خام به تنها کارخانه روغن 
نباتی استان داده شد.وی با بیان اینکه در حال پیگیری برای اضافه کردن 
سهمیه روغن خام استان هستیم، خاطرنشان کرد: نیاز استان به روغن 
نباتی به طور متوسط ماهانه ۲۵۰۰ تنُ است و هیچ گونه کمبودی در بازار 
استان وجود ندارد. رضایی با اشاره به اینکه فروشگاه‌های کوچک استان 
با نام نویسی در سامانه جامع تجارت به نشانی www.ntsw.ir برای 
دریافت سهمیه روغن نباتی اقدام کنند، اضافه کرد: هر هرمزگانی به طور 

میانگین سالانه ۱۶ لیتر روغن مصرف می‌کند.

سرپرست جهاد دانشگاهی هرمزگان منصوب شد
  گروه خبر //  رئیس جهاددانشگاهی با حکمی »محمد دلپسند« را 
به‌عنوان سرپرست جهاددانشگاهی هرمزگان منصوب کرد. در حکم دکتر 
حمیدرضا طیبی خطاب به محمد دلپسند، سرپرست جدید جهاد دانشگاهی 
واحد هرمزگان آمده است:» امید است با انتصاب جنابعالی و تاکید بر 
انتخاب زمینه‌های فعالیت مناسب و گزین در هماهنگی با حوزه‌های 
تخصصی دفتر مرکزی، مشاوره با نخبگان و مدیران استان و متناسب 
با ظرفیت‌های استان هرمزگان و همچنین اهتمام به تحقق اهداف برنامه 
توسعه واحد، به ویژه در جذب، نگهداشت و توسعه منابع انسانی جوان و 
کارآمد، منشأ تحولات سازنده و اثربخش برای این نهاد انقلاب اسلامی 
در آن واحد باشید.« به گزارش ایسنا ؛ گفتنی است، در نامه‌ای جداگانه 
از تلاش‌های دکتر سهیل دادخواه در طول مدت تصدی »ریاست جهاد 

دانشگاهی واحد استان هرمزگان« تقدیر و تشکر شد.

افتتاح مراکز نیکوکاری » کوثر « در هرمزگان
  گروه خبر //چهار مرکز نیکوکاری حوزه علمیه خواهران استان 
هرمزگان در شهرستان‌های میناب، بندرلنگه، کیش و سیریک به‌صورت 
ویدئوکنفرانس با حضور مدیر حوزه‌های علمیه خواهران کشور و مدیرکل 
کمیته امداد استان هرمزگان افتتاح شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی 
الهیاری، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت: چهار مرکز نیکوکاری 
حوزه علمیه خواهران استان هرمزگان به‌صورت ویدئوکنفرانس با 
حضور مدیر حوزه‌های علمیه خواهران کشور با نام مرکز نیکوکاری 
»کوثر« در مدیریت حوزه علمیه شهرستان‌های میناب، بندرلنگه، کیش 
و سیریک افتتاح شد.الهیاری، هدف از ایجاد مراکز نیکوکاری را توسعه‌ و 
نهادینه‌سازی فرهنگ انفاق، احسان و نیکوکاری، شناسایی خیرین محلی، 
شناسایی نیازمندان واقعی در محله‌ها و رسیدگی به مسائل و مشکلات 
این خانواده‌ها با همکاری و مشارکت نیکوکاران و معتمدین محلی دانست 
و افزود: مراکز نیکوکاری » کوثر« از طریق تعامل و هم‌افزایی با کمیته 
امداد امام خمینی )ره( در راستای ارائه خدمات اثربخش به محرومان و 
نیازمندان و همچنین حمایت از دانشجویان طلاب حوزه علمیه خواهران 
با این نهاد همکاری و مشارکت خواهند داشت.مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان یادآور شد: کلیه کمک‌های خیرین به مراکز نیکوکاری توسط 
خود مردم و افراد معتمد محله جمع‌آوری و مدیریت‌شده و با حفظ کرامت 
انسانی و عزت‌نفس به نیازمندان همان محله یا منطقه اهدا می‌گردد و این 
مراکز با بهره‌گیری از شبکه ملی نیکوکاری )سامانه جامع ثبت و ضبط 
کمک‌ها( و عملکرد کاملًا شفاف و روشن در ارائه خدمات به نیازمندان، 
زمینه‌ی مشارکت و حضور فعال مردم و خیرین را در محله‌ها و مساجد در 
عرصه انجام مسئولیت‌های اجتماعی و در راستای رفع نیازهای ضروری 

فقرا و محرومین فراهم کرده‌اند.

 ارتقا ی ظرفیت پهنای باند سایت های دیتا 
در کشار بالا و شهرک علوی 

  گروه خبر //  با هدف افزایش سطح کیفی خدمات ارائه شده به 
مشترکان ارتباطات سیار و در راستای بهبود کیفیت و نوسازی تجهیزات 
و بهینه سازی، راه اندازی و تامین پهنای باند دیتادر کشار بالا شهرستان 
خمیر و شهرک علوی انجام شد .به گزارش خبرنگار دریا ؛ با نصب 
 تجهیزات  انتقال و تامین پهنای باند در این مراکز  امکان واگذاری 
سرویس های دیتا به اپراتورهای همراه اول و سایر اپراتورهای مخابراتی 

فراهم وبسیاری از مشکلات ارتباطی در این زمینه برطرف گردید.
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گروه خبر // معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: سال بیستم شماره 3490
لازم است برای تردد آسان شهروندان در شهر و کاهش ترافیک، هر 
چه زودتر روند اجرای خط ویژه اتوبوس BRT بندرعباس نیز تکمیل 

شود.
  به گزارش خبرنگار دریا ، رضا مدرس در جلسه بررسی  آخرین 
اقدامات انجام شده  خط BRT  بندرعباس، عنوان کرد: سوق دادن 
مردم شهر به سوی استفاده از حمل و نقل همگانی، یکی از راهکارهای 
موثر کاهش ترافیک و کاهش ورود بی‎‎رویه خودروهای شخصی به معابر 
شهر بندرعباس محسوب می‌‎‎شود. وی با اشاره به طرح اتوبوس‌های 
تندرو BRT در شهر بندرعباس، اضافه کرد: دو  مسیر برای اجرای 

خطوط بی. آر. تی در شهر پیشنهاد شد تا با پوشش مسیرهای پرتردد، 
شهروندان به استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی ترغیب شوند. مدرس 
افزود: این مسیر از پایانه دفاع مقدس تا پایانه ولیعصر با 22 ایستگاه 
امتداد می‌یابد که از میدان شهدا تا میدان انقلاب و ایستگاه بعدی از میدان 
انقلاب تا کوی ولیعصر ادامه دارد.وی تصریح کرد: این مسیر‌ها با گذر 
از خیابان‌های اصلی و پرتردد و با فراهم کردن دسترسی به همه مناطق 
شهر، امکان بهره‎‎برداری را به حداکثر می‌رساند.معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: 30 دستگاه اتوبوس بی‌. 
آر. تی در مسیر شماره 1 از پایانه دفاع مقدس به پایانه ولیعصر با عبور 
 از بلوار علی ابن ابیطالب ، بلوار امام خمینی ، تقاطع داروپخش ، بلوار

 امام خمینی ضلع غربی خیابان طلوع ، بیمارستان خاتم الانبیاء ، 
حدفاصل سید مظفر و بلوار چمران ، تقاطع نواب صفوی ، پارک شهر ، 
مصلی ، شهرداری مرکزی ، ضلع غربی میدان ابوذر ، ضلع شرقی فلکه 
برق ، بلوار امام موسی صدر ، میدان شهدا ، مجتمع ورزشی هفتم تیر ، 
دانشگاه پیام نور ، چهارراه 22 بهمن ، سورو و ضلع غربی شهرک شهید 

باهنر  برای جابه‌جایی شهروندان وارد فعالیت خواهد شد.
   در پایان این جلسه نیز مقرر شد تا کارگروه ویژه‌ای جهت حل مشکلات 
و معضلات ترافیکی اجرای خط ویژه اتوبوس BRT  بندرعباس جهت 
ارائه راهکارهای مناسب در این خصوص تشکیل و موارد مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گیرد.

 گروه خبر //  فرماندار بندرعباس گفت: غرفه 
های مجموعه جدید بنکداران محل مناسبی برای 
عرضه کالای ملوانی است که باید از این ظرفیت 
استفاده نمود و با عرضه کالاهای وارده قانونی به 

بازار سرویس داده شود. 

  به گزارش خبرنگار دریا ،ششمین اجلاس عمومی 
اتاق اصناف مرکز استان با حضور عزیزاله کناری 
فرماندار در محل سالن غدیر فرمانداری برگزار 
شد.فرماندار بندرعباس در این جلسه اظهار داشت: 
از مجموعه کسبه بازار و مدیران مجتمع های تجاری 
که در پیشگیری و رعایت پرو تکل های بهداشتی 
همراهی و کمک کردند تا بتوانیم در سطح کشور رتبه 
نخست را کسب کنیم تشکر و قدر دانی می نمایم 
و انتظار داریم این جایگاه همچنان با کمک شما 

حفظ شود.وی در ادامه گفت: مسائل و مشکلات 
حوزه اصناف را دنبال خواهیم کرد تا مرتفع گردد.این 
مقام مسئول بیان داشت: میدان میوه و تره بار، بازار 
ماهی فروشان و مجموعه بنکداران با موقعیت خوب 
و مناسبی که دارند با فعالیت گسترده می توانند در 
سطح کشور الگو  و تامین کننده کالای سایر استان‌ها 

نیز باشند. 
   نماینده عالی دولت در شهرستان بیان داشت: 
اتحادیه ها باید بر زیر مجموعه خود نظارت لازم 

را داشته باشند و از فعالیت واحدهای بدون مجوز 
جلوگیری تا نسبت به اخذ پروانه فعالیت خود اقدام 
کنند.عزیزاله کناری در پایان تصریح کرد: با فعال شدن 
مجموعه بنکداران، فعالیت انبارداری و بنکداران در 
سطح شهر بندرعباس  ممنوع  و در صورت مشاهده 
بعنوان تخلف شناخته شده و برخوردهای لازم با آنها 
صورت خواهد گرفت و مجموعه جدید بنکداران 
محل مناسبی برای عرضه کالای ملوانی است که باید 

از این ظرفیت استفاده شود.

معاون  استاندار هرمزگان تاکید کرد 

لزوم تسریع در روند اجرای خط ويژه اتوبوس BRT بندرعباس 

فرماندار بندرعباس عنوان کرد

مجموعه جدید بنکداران ، محل مناسبی برای عرضه کالای ملوانی

پشت پرده سیاست 

  
انعکاس

جماران خبرداد : سردار حسین دهقان مشاور دفاعی رهبر انقلاب صبح دوشنبه با 
مراجع تقلید قم دیدار کرد. این دیدارها در فاصله کمتر از یک ماه از زمان اعلام رسمی 

کاندیداتوری وزیر دفاع پیشین برای انتخابات ریاست جمهوری صورت می‌گیرد.
فرارو نوشت : شعبه شورای حل اختلاف ویژه زرتشتیان با حضور رئیس حوزه 
ریاست دادگستری کل استان تهران، رئیس شورای حل اختلاف تهران و نماینده 
زرتشتیان در مجلس شورای اسلامی در انجمن زرتشتیان تهران افتتاح و در پایان 

مراسم رونمایی، اسامی اعضای منتخب شعبه زرتشتیان اعلام شد.
جماران نوشت : مصوبه شورای هماهنگی جبهه اصلاحات در خصوص نحوه ورود 
اصلاح طلبان به انتخابات ۱۴۰۰ اعلام شد که طبق آن اصلاح طلبان با حضور 
کاندیدای واحد اصلاح طلب مورد تایید نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان، شرکت 
خواهند کرد. نهاد اجماع ساز شامل جبهه ای مرکب از احزاب اصلاح طلب است 
که تا انتخابات ۱۴۰۰مسئولیت تصمیم گیری در جریان اصلاحات را با تایید  سید 
محمد خاتمی عهده دار خواهد شد .تعداد۱۰نفر از شخصیت های ملی دارای مقبولیت 
فراگیر اجتماعی و غیرحزبی جریان اصلاحات نیز به عنوان عضو مشاور در این نهاد  

اجماع ساز جدید اصلاح طلبان دعوت  خواهند شد .
خبرآنلاین نوشت :  به نوشته روزنامه تایمز آو اسرائیل، بیش از 40 شرکت 
صهیونیستی در ماه جاری )میلادی( هدف حمله سایبری و اطلاعاتی قرار گرفته اند 
که این ماجرا پس از گزارش آن توسط شرکت اوریان )یکی از شرکت های بزرگ 
خدمات لجستیک رژیم صهیونیستی( به بازار بورس تل آویو علنی شده است. این 
روزنامه صهیونیستی در ادامه مدعی شد که گزارش هایی حاکی از دست داشتن ایران 
در این حمله و همچنین دست کم پنج حمله سایبری دیگر در سال 2020 است که 

زیرساخت‌های اسرائیل را شامل می شود.
انصاری: بررسی FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام تمدید شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اعلام خبر موافقت رهبر انقلاب با تمدید بررسی 
لوایح »FATF« در این مجمع،‌ گفت: لوایح باید در مجمع با شرایط جدید مجدد 
رسیدگی شود که ممکن است با شرط‌ها، ملاحظات، رزرو‌ها و تحفظ‌هایی با نگاه به 
منافع ملی و کشور تصویب شود. مجید انصاری در گفت‌وگو با ایلنا افزود: نامه به مقام 
معظم رهبری پیرو تمدید بررسی »لوایح FATF« در مجمع تشخیص مصلحت با 
 »FATFدرخواست دولت صورت گرفت. وی یادآور شد: مهلت رسیدگی به  »لوایح
در خصوص  CFT و پالرمو تمام شده بود و طبق تبصره ۲۵ آیین نامه داخلی مجمع، 
نظر شورای نگهبان حاکم می‌شد که دولت درخواست داد این ماده تمدید شود و مجمع 
رسیدگی را ادامه دهد که خوشبختانه با این درخواست موافقت شده و به زودی در 
مجمع مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.پیشتر،جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهور به 
روزنامه ایران گفته بود، در نامه‌ای به مقام معظم رهبری ضمن ارائه پیشنهادهای حقوقی 
برای پوشش‌ دادن برخی دغدغه‌های اعضای محترم مجمع و تبیین برنامه اقدام فعلی 
وبعضی تحولات از جمله اصلاحیه تعدادی از توصیه‌های گروه اقدام، درخواست تمدید 
مدت رسیدگی به لوایح باقی مانده مربوط به معاهدات )FATF( به عمل آمد که ایشان 

ضمن موافقت، موضوع را به مجمع محترم ارجاع دادند.

خط و نشان مقامات ارشد بایدن برای ایران 
سالیوان: اعدام زم محکوم است،واشنگتن همراه متحدان خود علیه نقض حقوق 
بشر در ایران می ایستد! در حالی که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا همچنان 
در حال پیش بردن شکایت درباره بروز تقلب در انتخابات ریاست جمهوری 
است، یک مقام ارشد منصوب »جو بایدن« به بهانه محکوم کردن اعدام 
»روح‌ا... زم« از مواضع ضد ایرانی این دولت رونمایی کرد.»جیک سالیوان« 
که از سوی جو بایدن به عنوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید در دولت آینده 
آمریکا منصوب شده است، در پیامی توئیتری ضمن مداخله در امور داخلی 
ایران نوشت که دولت بایدن در برابر  آن چه اقدامات ضد حقوق بشری  ایران 
خواند، خواهد ایستاد.سالیوان سابقه فعالیت به عنوان مشاور ارشد سیاست 
خارجی ستاد انتخاباتی »هیلاری کلینتون« در سال ۲۰۱۶، معاون دستیار باراک 
اوباما رئیس‌جمهور سابق و مشاور امنیت ملی جو بایدن را دارد.بایدن چندی 
قبل هنگام معرفی اعضای تیم امنیت ملی دولت آینده خود ادعا کرد که سالیوان 
رهبری مذاکرات اولیه‌ای را که به حصول برجام منتهی شده بر عهده داشته است. 
سالیوان در پیامی توئیتری ادعا کرد: »اعدام روح‌ا... زم روزنامه‌نگاری که از 
دادرسی قانونی محروم و به دلیل استفاده از حقوق جهانی خود محکوم شد، 
یکی دیگر از موارد وحشتناک نقض حقوق بشر توسط رژیم ایران است. ما به 
شرکای خود خواهیم پیوست و در برابر اقدامات ناقض )حقوق بشر توسط( 

ایران خواهیم ایستاد«.
  سحرگاه بیست و دوم آذر روح‌ا... زم سرشبکه ضد انقلاب، لیدر اغتشاشات 
دی ماه ۹۶ و مؤسس و گرداننده رسانه معاند آمدنیوز، به دار مجازات آویخته 
شد. یکی از عمده‌ترین اقدامات جنایتکارانه روح ا... زم، تلاش و حمایت برای 
ساخت پهپاد و موشک و زدن آن‌ها به مراکز حساس کشور بود، موضوعی 
که در دادگاه نیز به آن اذعان کرد. آمدنیوز حتی پا را فراتر گذاشت و علنا 
ساخت بمب دستی برای مقابله با ماموران امنیت کشور را آموزش داد. هدایت 
اغتشاشات و اطلاع رسانی برای آشوب‌های خیابانی از دیگر  برنامه‌های محول 
شده به آمدنیوز بود. آن‌ها در این راستا با چاشنی شایعه پراکنی سعی کردند تا 
افراد را برای تخریب و آتش زدن اموال عمومی تحریک کنند.همزمان با توئیت 
جیک سالیوان ، بلینکن وزیرخارجه پیشنهادی بایدن هم توئیت  سالیوان در 
خصوص اعدام روح ا... زم را بازنشر کرد.خط و نشان کشیدن مقامات ارشد 
منصوب بایدن برای ایران به بهانه نقض حقوق بشر، در حالی انجام شده که 
این دولت هنوز آغاز به کار نکرده و سکان دولت را از دونالد ترامپ تحویل 

نگرفته است.
  از سوی دیگرریچارد گلدبرگ از اعضای سابق شورای امنیت ملی کاخ 
 سفید و کارشناس بنیاد ضد ایرانی دفاع از دموکراسی‌ها با مهم‌خواندن

 توئیت سالیوان نوشته است: »اظهارنظر مهمی است که تأثیرش می‌تواند 
 با اقدام فوری در کاهش تحریم‌ها از بین برود. حوزه‌های بسیاری در 
خصوص ایران برای امکان بالقوه همکاری‌های دوحزبی وجود دارد، اگر 
دولت جدید در بازگشت عجولانه به توافقی معیوب عجله نکند این یکی از 

آن حوزه‌هاست.« 

تازه‌های مطبوعات
هفت صبح - این روزنامه با قراردادن عکس »سعید محمد« فرمانده قرارگاه 
سازندگی خاتم و »محمد مخبر« رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( نوشت : 

»قطب های جدید قدرت در میان اصولگرایان«.
شرق - ابراهیم اصغرزاده، فعال سیاسی اصلاح‌طلب درگفت و گو با این روزنامه 
اظهارکرد :  » حالا که بایدن بالاترین میزان رأی تاریخ معاصر آمریکا را در 
رقابت با یک جنبش اقتدارگرای پوپولیست کسب کرده و توان اجماع‌سازی 
جهانی علیه ما را به دست آورده، جا دارد جنبه‌هایی از دکترین امنیت ملی خود 
را به گونه‌ای تدوین و اولویت‌گذاری کنیم تا تضمین‌کننده درازمدت منافع ملی 

ایران وباعث ایجاد فرصت‌های جدید شود.«
آفتاب یزد- این روزنامه اصلاح طلب در تیتر یک خود به انتقاد از عملکرد 
دستگاه دیپلماسی کشور پرداخت و در گزارشی با تیتر »سیاست خارجی 
نظاره‌گر« به نقل از محمد علی بصیری استاد روابط بین‌الملل و تحلیلگر مسائل 
سیاسی نوشت: »معضل اصلی دولت آقای روحانی این بوده است که تمام 
تخم‌مرغ‌های خود را در این هشت سال چه در چهار سال اول و چه در چهار 
سال دوم در سبد سیاست خارجی چیده‌اند و در حوزه سیاست داخلی اساساً 

برنامه و انگیزه و حرکت جدی از خودشان نشان ندادند.«
همشهری - این روزنامه درخصوص شب یلدای امسال نوشت : » حجم 
پایین خریدها نشان از این دارد که مهمانی و دورهمی بزرگی در راه نیست 
و تنها قرار است یادی از یلدا در خانه‌ها زنده بماند و شاید تفألی به دیوان 
 حافظ، تا دلخوشی‌های اندک این روزها و شب‌ها بیشتر از این، رنگ 
نبازد. مجموع هزینه‌ها نزدیک به 200هزار تومان می‌شود؛ یعنی 50هزار 
تومان به ازای هر نفر که این میانگین برای هر نفر، پارسال فقط 15هزار 

تومان بود.«
دولت در اندیشه تنبیه مدیران ناکارآمد 

بر اساس پیشنهاد یک عضو کابینه که در روزهای اخیر به تایید حجت الاسلام 
روحانی رئیس جمهور رسیده، مقرر شده روسای دستگاه های دولتی که 
پیشرفت پروژه های اصلی و اولویت دار آن ها در حوزه دولت الکترونیک 
کمتر از 50 درصد باشد، ضمن درج در سوابق مدیریتی خود و سایر مدیران 
مرتبط، تا پایان آذرماه علت پیشرفت نکردن این طرح ها را به دفتر رئیس 

جمهور اعلام و برنامه جبرانی خود را ارائه کنند.
دستور عجیب به نوبخت درباره بودجه 1400

در حالی که دولت روز 12 آذرماه، لایحه بودجه سال آینده را تقدیم مجلس 
کرده است، یک مسئول ارشد اجرایی در ابلاغیه روز 23 آذرخود خطاب به 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، از محمد باقر نوبخت خواسته است الزامات 
 قانونی و اعتبارات لازم برای حمایت از تولید در بخش های مربوط به 
نهاده ها و سایر محصولات کشاورزی وارداتی را در لایحه بودجه سال 1400 

کل کشور پیش بینی کند.

    
سرمقاله

   امروز روزنامه دریا وارد 20سالگی انتشار می شود. 
نشریه ای که در ابتدا بصورت هفته نامه و سپس انتشار سه 
روز در هفته و بعد هم بصورت روزانه منتشرشد وتاکنون 
بحمدا... هر روز منتشر می شود. در روزنانه دریاکه در 
مهر97 بنیانگذار این نشریه، مرحوم ایوب دبیری نژاد به 
دیار باقی شتافت و باقیات صالحات از خود بجای گذاشت، 
همواره تلاش شده است علاوه بر اطلاع رسانی، به پیگیری 
مسائل و مشکلات مردم پرداخته شود. در واقع به معنای 
واقعی و زمانی که بخواهید در رسانه، مردم دار باشید، اقدامی 
سخت و دشوار والبته شیرین است. کار کردن در نشریه و 
رسانه همراه با استرس است، اما هنگامی که بتوانید مشکلات 
مردم را رصد و پیگیری و برطرف نمایید، شیرینی خاص 
خود را دارد که قابل وصف نیست. رسانه می تواند صدا و 
انعکاس دهنده دغدغه ها ومشکلات محرومين ومظلومینی 
باشد که صدای شان ودرد ورنج شان دیده وشنیده نمی شود 
که در روزنامه دریا همواره تلاش کرده ایم اینگونه باشیم، 
هرچند کار کردن برای مردم و از مشکلات شان نوشتن، 
بطور حتم به مذاق برخی ها خوش نمی آید و گاهی بایستی 
تاوان هم داد. اما رضایت خدا را با پیگیری مشکلات 
محرومان و... می توان کسب کرد که بحمدا... دیدگاه تمام 
فعالان روزنامه دریا اینگونه است که گاهی اثرگذاری 
انتشار برخی گزارش ها هم برای مردم مشهود بوده است. 
 انتشار دودهه روزنامه دریا همراه با سختی های فراوانی در 
بخش های مختلف بوده است که با لطف خدا و دیدگاه 
 مناسب مخاطبان، تلاش کرده ایم همواره در عرصه 
اطلاع رسانی با مردم صادق باشیم و از طرفی واقعیت ها را 
منعکس نموده و همچنین عملکرد دولت ها و خدمات شان 
را نیز منعکس کنیم. در استان هرمزگان که شاهرگ اقتصاد 
کشور وبندرعباس که پایتخت تجارت کشور نام گرفته است، 
مردم در مناطق حاشیه ای، بافت های فرسوده و روستایی 
همواره با مشکلات فراوانی مواجهند وعلی رغم اقدامات 
 صورت گرفته در ادوار مختلف در این مناطق، اما همچنان 
کاستی های فراوانی وجود دارد که بخشی از گزارش های 
روزنامه دریا به این محرومیت ها اختصاص یافته است و 
بحمدا... اثرگذار بوده است. پس از انتشار این گزارش ها، 
یک ماه ونیم قبل هم مسئولان قضایی، سپاه و... از محله 
آیت ا.... غفاری بندرعباس بازدیدی داشتند و مصوباتی 
را برای رفع مشکلات این محله وسایر محلات داشتند که 
اجرای کامل آنها باعث می شود، بخش زیادی از مشکلات 
این مناطق برطرف شود. روزنامه دریا ان‌شاءالله در برنامه 
دارد همچنان پیگیری مطالبات مردم را در حوزه های 
مختلف در برنامه داشته باشد تا گام هایش در رفع مشکلات 

مردم همچنان محسوس باشد.
  علی زارعی

دریا 20 ساله شد

گروه خبر // معاون بهره برداری و 
و فاضلاب  توسعه آب شرکت آب 
گلایه  به  پاسخ  در  هرمزگان 
نسبت  بندرعباس  شهروندان 
به قطعی های مکرر آبِ مناطق 
غرب بندرعباس در یک ماه اخیر، 
گفت: شکستگی ها و آسیب های 
ناشی از حفاری پیمانکاران شرکت 
 گاز استان به خطوط انتقال و 
 شبکه های توزیع آب ، دلیل 

قطعی های اخیر بوده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سعید 
افزود: طی یکماه گذشته در  صادقی 
اثر حفاری پیمانکار شرکت گاز استان 
در مجاورت شبکه توزیع آب محلات 
غرب بندرعباس و عدم هماهنگی این 

شرکت با آبفا، شاهد آسیب رسانی و 
شکستگی متعدد لوله ها در مناطق 
مختلف، از بین رفتن انشعابات، ایجاد 
خسارت و در نتیجه قطع آب برخی 
از محلات بودیم. وی میزان خسارت 
وارده در اثر حفاری های شرکت گاز 
استان به آبفا را حدود 10 هزار میلیون 

ریال برآورد کرد.
   معاون بهره برداری و توسعه آب آبفا 
راهکار  در خصوص  همچنین  استان 
رفع سریع شکستگی های اخیر، اظهار 
داشت: این شرکت با استقرار اکیپ 
های اضافهِ تعمیرات و اکیپ رفع 
اتفاقات از مناطق دیگر بندرعباس، به 
سرعت در حال بازسازی شبکه ها و 

انشعابات آسیب دیده است. 
   وی افزود: در حال حاضر در 
مناطقی نظیر کوی ۲۲ بهمن، کوی 
ملت، ششصد دستگاه و بلوار 
پردیس دچار مشکل کمبود فشار و 
قطعی موردی آب هستیم. این مقام 
مسئول در پایان ضمن عذرخواهی از 
شهروندان بندرعباس بابت قطعی های 
اخیر و مشکلات ناشی از آن، اطمینان 
داد؛ پرسنل فنی و اکیپ اتفاقات 
این مجموعه در حال بررسی و رفع 
ایجاد شده هستند  شکستگی های 
که طی ۳ روز آینده، تامین فشار و 
اتفاقات آب این مناطق به طور کامل 

انجام می شود. 

پاسخِ معاون بهره برداری و توسعه آب آبفا هرمزگان به قطعی های اخیر آب؛

حفاری های بدون هماهنگی سبب قطع آب غرب بندرعباس شد
  

گروه خبر //  به منظور ارائه خدمات با کیفیت دیتا و نیز با تلاش 
کارشناسان فنی و متخصص حوزه تجاری مخابرات منطقه ،سرویس 
اینترانت جهت بهره مندی ارگانهاو سازمانها از شبکه دولت با هدف ارائه 

خدمات الکترونیک به شهروندان، نصب و راه اندازی گردید .
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دهیاری بندر پلُ -  دهیاری روستای رضوان 
شهرستان بندرعباس – فرمانداری حمیران شهرستان بندر لنگه – فرمانداری 
کنخ شهرستان بندرلنگه – فرمانداری برکه دوکا پارسیان- دهیاری میلکی 
 پارسیان – دهیاری کوهیچ بستک – مرکز تحقیقات آموزش کشاورزی شهرستان 
حاجی آباد و مرکز تحقیقات آموزش کشاورزی مرکز المهدی  میناب  از سرویس 
تجاری اینترانت بهره مند شدند . گفتنی است اینترانت شبکه ای کامپیوتری است 
که از زبان مشترک ارتباطی شبکه جهانی اینترنت )IP( برای تبادل داده استفاده 
می کند و امکان اتصال به شبکه ملی اطلاعات داخل کشور را برای مشترکان 
فراهم می نماید همچنین تمام خدمات اینترنت از جمله پست الکترونیکی، وب، 

FTP، گروه‌های خبری و تله‌کنفرانس در شبکه اینترانت قابل ارائه است.

راه اندازی سرویس تجاری اینترانت 
جهت ارگانها و نهادهای دولتی هرمزگان
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باید شیوه سخنم را عوض کنم

باید که شیوه‌ی سخنم را عوض کنم

شد، شد، اگر نشد، دهنم را عوض کنم

گاهی برای خواندن یک شعر لازم است

روزی سه بار انجمنم را عوض کنم

از هر سه انجمن که در آن شعر خوانده‌ام

آنگه مسیر آمدنم را عوض کنم

در راه اگر به خانه‌ی یک دوست سر زدم

این‌بار شکل در زدنم را عوض کنم

وقتی چمن رسیده به اینجای شعر من

وقت است قیچی چمنم را عوض کنم

باید پس از شکستن یک شاخ دیگرش

جای دو شاخ کرگدنم را عوض کنم

وقتی چراغ مه شکنم را شکسته‌اند

باید چراغ مه‌شکنم را عوض کنم

عمری به راه نوبت ماشین نشسته‌ام

امروز می‌روم لگنم را عوض کنم

با من برادران زنم خوب نیستند

باید برادران زنم را عوض کنم

دارد قطار عمر کجا می‌برد مرا؟

یارب! عنایتی! ترنم را عوض کنم

ور نه ز هول مرگ زمانی هزار بار

مجبور می‌شوم کفنم را عوض کنم

 ناصر فیض

***

کار

هی مگویید ای جوانان جعلقّ : کار نیست

کار هست اما برای مردم بیکار نیست !

آن مدیر چند شغله زحمتش را می کشد

پس مشو پاپیچ کار و فکر کن انگار نیست

راز الافی ز مسئولی وزین جویا شدم

گفت: این جز فتنه ی عمّال استکبار نیست

گفت شغلت چیست؟ بی خود هی چرا نق می زنی؟

گفتمش غیر از فروش تخمه و سیگار نیست

گفت داری شغل  والایی خدا را شکر کن

وضع ما در شغل از خیلی ممالک بهتر است

تو برو تا گینه ، می بینی همین مقدار نیست

هرکسی بیکار باشد عارف و آزاده است

نزد سالک، شاغل و بیکار، خود معیار نیست

نیم ساعت کار هم یک شغل می گردد حساب

اشتغال آقا نماز جعفر طیاّر نیست

گفتمش بر طبق آمارت تماماً شاغلیم

گفت البته ، نمی خواهی برو اجبار نیست

دیدم انگاری سرم را شیره می مالد به حرف

ظاهراً بیکار بودن زشت و ناهنجار نیست

گفتمش از سر کلاهم را چرا برداشتی ؟

” گفت در سر عقل باید بی کلاهی عار نیست ”

  عباس احمدی

طنز

شماره کارت بنام مهدیه ولی عصر)عج( شهرستان میناب

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان جزئیات پرداخت تسهیلات به منازل 

آسیب‌دیده از آبگرفتگی را تشریح کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شریعتی در نشست 
قرارگاه برآورد خسارات مناطق آبگرفته از بارش‌های 
اخیر که در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: 
آبگرفتگی اخیر در برخی مناطق خوزستان، همزمان با 
وقوع سیل در بوشهر و هرمزگان رخ داد. علاقه‌مندی 
برای عنوان وقوع "سیل" در خوزستان زیاد بود و مرتب 
تکرار می‌کردند که در خوزستان سیل رخ داده است؛ در 
حالی که در خوزستان سیل رخ نداد.به گزارش ایسنا، 
وی افزود: سیل معنی دارد؛ سیل روان‌آبی است که از 
رودخانه‌ها به جریان می‌افتد و مشکلاتی ایجاد می‌کند. 
در فروردین‌ماه سال ۹۸ سیل در خوزستان رخ داد اما 
در چند روز اخیر در خوزستان آبگرفتگی رخ داد نه 
سیل و باید این مطالب بیان‌شده اصلاح شود.استاندار 
خوزستان گفت: در پی بارندگی شدید در اهواز و 
ماهشهر با مشکلاتی مواجه بودیم. طبق گزارش رسمی 
گروه کارشناسان آبفا، مدیریت بحران، سازمان آب و 
برق خوزستان، هواشناسی و امور شهری استانداری با 
محوریت سازمان آب و برق خوزستان، در ماهشهر ۱۶۲ 
میلیمتر بارندگی داشتیم که ۱۰۷ میلیمتر از این میزان 
در یک بازه ۲۴ ساعته رخ داده است و از محل این 
بارش، ۷.۷ میلیون مترمکعب آب جمع‌آوری شده است 
که یک میلیون مترمکعب آب در بندر امام خمینی)ره( 
ریخته شده بود. از مجموع آب جمع‌آوری شده، یک 
و نیم میلیون مترمکعب ماندآب داشتیم.شریعتی ادامه 
داد: دوره بازگشت این بارش صد ساله است یعنی هر 

سال تنها یک درصد احتمال وقوع چنین بارشی وجود 
دارد. حدود ۵۵ سال است که میزان بارش‌ها در سطح 
کشور ثبت می‌شود و در طول این سال‌ها این بارش 
در ماهشهر منحصر به فرد بوده است و چنین بارشی 
با این شدت و میزان در این منطقه ثبت نشده است.

وی افزود: در سال‌های گذشته با بارندگی ۳۵ تا ۴۵ 
میلیمتری، ماهشهر و بندرامام دچار آبگرفتگی می‌شدند 
اما در سه سال گذشته در ماهشهر ۳۰ کیلومتر کانال 
زیرزمینی برای جمع‌آوری آب‌های سطحی احداث شد 
و تاب‌آوری جمع‌آوری آب‌های سطحی در ماهشهر از 
۳۰ میلیمتر به ۱۵۰ میلیمتر افزایش یافت؛ در نتیجه تنها 
در یک منطقه آبگرفتگی یکی دو ساعته داشتیم.استاندار 
خوزستان با اشاره به ورود آب به منازل در برخی 
مناطق استان، بیان کرد: در بندر امام خمینی با احداث 
سه کیلومتر کانال، تاب‌آوری جمع‌آوری آب‌های سطحی 
از ۳۰ به ۶۰ میلیمتر افزایش یافت اما با بارش ۱۶۳ 
میلیمتری مواجه شدیم و در نتیجه، مشکلاتی رخ داد. 
ابتدای وقوع بارش، حدود هشت منطقه دچار آبگرفتگی 
شدند اما در مدت ۱۵ تا ۲۰ ساعت، آبگرفتگی به دو تا 
سه منطقه کاهش یافت.وی گفت: در پی ادامه آبگرفتگی 
در این دو سه منطقه، سازمان آب و برق خوزستان با کار 
سریع و علمی، مشخص کرد که باید در کدام نقطه کانال 

احداث کنیم و کار انجام شد و آب در مدت سه روز از 
شهر خارج شد. در شهر چمران نیز در مدت ۱۰ تا ۱۵ 
ساعت آب تخلیه شد.شریعتی افزود: در اهواز نیز حجم 
و شدت بارش در مناطق مختلف متفاوت بوده است و 
طبق تخمین کارشناسان، در این بارندگی ۲۱.۵ میلیون 
مترمکعب آب روی اهواز ریخته شده است که بارش ۱۲ 
میلیون مترمکعب از این میزان، در یک بازه ۱۲ ساعته 
رخ داده است.وی بیان کرد: شدت بارش ساعتی اهواز 
نسبت به بارندگی آذرماه سال گذشته کمتر بوده اما حجم 
بارش آذرماه امسال اهواز، ۴۰ درصد بیشتر بوده است.

استاندار خوزستان گفت: در پی آبگرفتگی سال گذشته، 
مقرر شد طرح ضربتی جمع‌آوری آب‌های سطحی در 
نقاط آسیب‌پذیر اجرا شود که ۸۰ درصد آن اجرا شده 
است و بقیه این طرح نیز باید تکمیل شود.وی افزود: 
سال گذشته ۱۸ نقطه دچار آبگرفتگی زمان‌دار شدند اما 
امسال در چهار نقطه دچار آبگرفتگی طولانی شده‌ایم. 
ابتدای بارندگی مناطق زیادی دچار آبگرفتگی شدند اما 
در مدت یک تا ۱۷ ساعت، آبگرفتگی مناطق مختلف 
رفع شد.شریعتی گفت: تعداد منازل دچار آبگرفتگی نیز 
نسبت به سال گذشته به صورت قابل ملاحظه‌ای کاهش 
یافت اما در خیابان زکی‌زاده به صورت جدی آسیب 

وارد شد.

استاندار خوزستان تصریح کرد: امسال میزان بارندگی در 
اهواز ۱۰۶ میلیمتر و حجم آب ۴۰ درصد بیشتر بوده 
و دوره بازگشت این بارندگی نیز ۲۵ تا ۵۰ ساله بوده 
است؛ این بارندگی در طول ۵۵ سال گذشته از نظر شدت 
و حجم، رتبه سوم را داشته است.وی بیان کرد: سال 
گذشته، ۲۰ درصد مناطق اهواز دچار آبگرفتگی شدند 
اما امسال ۹ درصد مناطق دچار آبگرفتگی شده‌اند که 
این رقم نیز باید به حداقل برسد. همچنین سال گذشته، 
آبگرفتگی در برخی مناطق تا ۱۰ روز  ادامه داشت اما 
امسال حداکثر تا ۷۲ ساعت طول کشید.شریعتی با بیان 
اینکه دولت موظف و متعهد به تامین خسارت شده است، 
گفت: در پی آبگرفتگی، منازل تخریبی نداشتیم اما با 
توجه به شرایط به وجود آمده و قرار داشتن برخی منازل 
در سکونتگاه‌های غیررسمی، دولت را قانع کردیم تا این 
منازل نوسازی شوند. دولت هم پذیرفته که تا سقف یک 
هزار منزل مسکونی، نوسازی شوند.وی افزود: برای 
نوسازی منازل، در مجموع ۵۵ میلیون تومان شامل 
۲۰ میلیون تومان برای ساخت، ۲۰ میلیون تومان در 
مدت زمان احداث و ۱۵ میلیون تومان برای تامین لوازم 
معیشتی به صورت تسهیلات بلاعوض و ۱۶۰ میلیون 
تومان وام با سود ۵ درصد پرداخت می‌شود. ۳۰ میلیون 
تومان از این مبلغ با دوره بازگشت هفت ساله و مابقی 

۱۵ ساله است. خانوارهایی که تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( هستند، ۳۰ میلیون تومان بلاعوض و ۳۰ 
میلیون تومان وام نیز دریافت می‌کنند.استاندار خوزستان 
ادامه داد: برای منازل تعمیری نیز ۱۵ میلیون تومان 
بلاعوض، ۳۰ میلیون تومان وام با دوره برگشت ۱۵ 
ساله و برای تامین لوازم معیشتی نیز ۱۵ میلیون تومان 
بلاعوض و ۳۰ میلیون تومان با دوره بازگشت هفت ساله 
پرداخت خواهد شد. بنیاد مستضعفان نیز تامین سیمان 
مورد نیاز این منازل را پذیرفته است.وی با بیان اینکه 
مراحل ارزیابی و پرداخت خسارت، سریع انجام خواهد 
شد؛ افزود: همان طور که در سیل، زلزله و آبگرفتگی سال 
گذشته کنار مردم بودیم، اکنون هم کنار مردم ایستاده‌ایم.
شریعتی با تاکید بر لزوم تکمیل پروژه‌های زیرساختی در 
بندرامام خمینی گفت: باید مشخص شود با تکمیل این 
پروژه، میزان تاب‌آوری جمع‌آوری آب‌های سطحی در 
بندر امام خمینی چقدر خواهد شد. با تغییر اقلیم به نظر 
می‌رسد که بارش‌ها تغییر پیدا کرده و بیشتر با بارش‌های 

تندری و رگباری مواجه می‌شویم.

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر زراعت سازمان 
جهاد کشاورزی جنوب کرمان نسبت به کشت بی‌رویه 
سیب‌زمینی و پیاز بهاره توسط کشاورزان هفت شهرستان 

جنوبی استان کرمان هشدار داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرامرز رستگاری با اعلام این خبر به 
رسانه‌ها گفت: کشاورزان جنوب کرمان برنامه کشت و تولید کشور 
را مدنظر قرار دهند چراکه درحال حاضر میزان تولید سیب‌زمینی 
و پیاز پاییزه، مازاد بر کشش بازار داخل است.وی سطح کشت 
پیاز استمرار منطقه جنوب کرمان را سه برابر بیش از برنامه ابلاغی 
محقق شده دانست و گفت: این میزان تولید پیاز نیز مازاد بر تولید 
و کشش بازار داخل است.او با بیان اینکه میانگین وزنی صادرات 
با توجه به گنجایش بازارهای هدف مشخص می‌شود، تصریح 
کرد: به طور میانگین صادرات سالانه سیب‌زمینی ۵۵۰ هزار تنُ 
و میانگین صادرات پیاز نیز  ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار تنُ است که بیش 
از این، بستگی به بازارهایی دارد که ایجاد می‌شود.مدیر زراعت 
سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان اظهار داشت: افزایش 
کشت سیب‌زمینی و پیاز بهاره )طرح دوم( بیش از برنامه ابلاغی 
موجب ایجاد مشکل برای فروش محصول خواهد شد.وی گفت: 
طبق آمار دریافتی تا کنون سه هزار هکتار از مزارع کشاورزی 
جنوب کرمان به کشت پیاز اختصاص یافته که این میزان ۵۰۰ 
هکتار بیش از برنامه ابلاغی کشت شده است.رستگاری افزود: 
ادامه این کشت به عنوان کشت‌های تاخیری بوده لذا برداشت 

این محصول به فصل بهار منتهی می‌شود که بحث فروش آن 
نگران‌کننده است.وی تصریح کرد: در کشت استمرار پیاز بیش از 
سه برابر برنامه ابلاغی کشت شده اما همه ساله بیشترین مشکل در 
 کشت‌های بهاره رخ می‌دهد.این کارشناس کشاورزی اظهار داشت: 
اطلاع رسانی در زمینه میزان کشت خردادماه سال جاری انجام و 
علاوه بر آن مجددا در شهریورماه با کشاورزان پیشرو و عمده‌کار 
منطقه نیز در محل سازمان جهاد کشاورزی نشستی در این زمینه 
برگزار شد.مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان 
ادامه داد: برنامه‌های ابلاغی تا سطح مراکز دهستان‌ها اطلاع 
رسانی شده است. وی بیان داشت: در فصل بهار معمولا صادرات 
بیشتر بازارهای هدف محدودیت دارد لذا تولید سیب‌زمینی و پیاز 
بهاره کشاورزان نباید از برنامه ابلاغی بیشتر شود.مدیر زراعت 
سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان اعلام کرد: طبق رصد 
آمارِ اداره کل سبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی تا پایان 
سال قریب به ۴۵۰ هزار تنُ سیب‌زمینی و بیش از ۶۴۰ هزار 
تنُ محصول پیاز مازاد بر کشش بازار داخل در کشور موجود 
است. وی افزود: طبق میانگین وزنی صادرات که طی چهار ماه 
آخر سال در کشور داریم، قبل از سال امکان مدیریت و عرضه 
محصول به بازارهای هدف فراهم است ولی بعد از سال به دلیل 
همپوشانی سایر استان‌ها، چنانچه کشت سیب‌زمینی و پیاز بهاره 
)طرح دوم( بیش از برنامه ابلاغی باشد قطعاً با مشکل مواجه 
می‌شویم.رستگاری از برگزاری نشستی برای جلوگیری از 

کشت بی‌رویه محصول پیاز وسیب‌زمینی در شهرستان منوجان 
با حضور دهیاران خبر داد و گفت: در این نشست بر هماهنگی و 
همکاری با کارشناسان جهاد کشاورزی منطقه برای میزان کشت 
این محصولات تاکید شد.وی بیان داشت: مجموعه وزارت جهاد 
کشاورزی بویژه حوزه بازرگانی و سایر دستگاه‌های اجرایی برای 
ایجاد بازار در حال رایزنی هستند که شاید بتوانند بازارهای هدفِ 
جدیدی ایجاد کنند. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی جنوب 
کرمان افزود: اگر کشاورزان در زمینه تولید، مطابق برنامه عمل 
و به هشدارها توجه کنند در فصل برداشت با مشکلی مواجه 
نخواهند شد.سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان مستقل از 

مرکز استان، هفت شهرستان را تحت پوشش دارد.

آرزو توکلی سرویس استان ها // عضو کانون وکلای 
دادگستری استان کرمان گفت: قانون جدید چک 
می گوید حداکثر اعتبار چک سه سال است و 
صادرکننده می تواند مهلت کمتر از این اعلام کند 
و بگوید اعتبار این چک طی ۱۰ روز است که این جدا 
از تاریخ سررسید است؛ یعنی ممکن است سررسید 
چک من امروز باشد اما برای وصول مراجعه نکنم که 

نهایتا تا سه سال اعتبار دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجید شعبانی درباره اجرای 
قانون جدید چک اظهار کرد: این قانون در آبان سال ۹۷ 
تصویب و ۱۲ آذر همان سال به روزنامه رسمی ابلاغ و 
اجرایی شده و در موارد ۲۱ مکرر و ماده ۶ این قانون 
مهلت هایی برای بانک مرکزی قرار داده شده بود که 
برخی از تکالیف بانکی و مسائل مربوط به چک، دسته 
چک و مشتریان بعد از دو سال از تاریخ لازم الاجرایی 
شدن به اجرا در بیاید و در واقع مهلت دو ساله ای برای 
ایجاد زیرساخت های پیش بینی شده در قانون داده شده 
بود.وی افزود: یکی از مواردی که در ماده ۲۱ مکرر قانون 
چک آمده این است یک سامانه اعتبارسنجی ایجاد شود 
که از ۲۲ آذرماه سال جاری صدور هر برگ چک مستلزم 

این است هویت دارنده، مبلغ و تاریخ مندرج در چک با 
صدور شناسه یکتا برای هر برگ توسط صادرکننده در 
آن سامانه ثبت شود.شعبانی تصریح کرد: انتقال چک 
صرفا در همین سامانه امکانپذیر است و در این صورت 
دیگر چک نباید پشت نویسی شود و از ۲۲ آذرماه جاری 
صدور چک در وجه حامل نیز ممنوع است که این امر 
برای پیشگیری از نقل و انتقال هایی بود که در بحث چک 
صورت می گرفت و ممکن بود منجر به پولشوئی شود و 
دارنده واقعی یا منشاء چک مشخص نباشد.وی بیان کرد: 
مبلغ چک نیز باید اعتبارسنجی شده و نباید مبلغ ثبت 
شده در سامانه از سقف اعتبار مجاز بیشتر باشد. ضمن 
اینکه تصویر چک صرفا در سامانه چکاوک طبق مبلغ و 
تاریخ و در وجه دارنده نهائی چک براساس سامانه صیاد 
انجام می شود و هر چکی که از ۲۲ آذرماه جاری صادر 
می شود باید از طرف دارنده وصول شود و در صورتی 

که مالکیت وی در سامانه صیاد ثبت نشده باشد، مشمول 
قانون نیست و بانک از پرداخت آن خودداری می کند.این 
کارشناس حقوقی اظهار کرد: اگر صادرکننده چک دارای 
چک برگشتی باشد، تا زمانی که رفع اثر صورت نگیرد، 
امکان صدور چک ندارد.وی افزود: طبق ماده ۶ هر برگ 
چک مدت اعتبار دارد و حداکثر مدت اعتبار آن سه سال 
است و بیشتر از این مهلت چک نمی تواند در بازار معطل 
بماند و باید در این مدت از سوی دارنده تعیین تکلیف 
 شود و چک های پس از مدت سه سال مشمول قانون 
نمی شوند.شعبانی ادامه داد: به معنی این نیست چک 
اعتبار ندارد؛ چک قابل وصول است اما از مزایای قانون 
جدید نمی تواند بهره مند شود و مانند قانون سابق به 
عنوان دین عادی با آن برخورد می شود.وی در ادامه 
تصریح کرد: باید در دو سال اخیر این زیرساخت 
فراهم شده باشد که امکان وصول چک از هر حساب 

صادرکننده چک از طریق سامانه متمرکز وجود داشته 
باشد.عضو کانون وکلای استان کرمان با اشاره به اینکه 
در ارتباط با بدهکاران بانکی مقرراتی پیش بینی شده بود 
که باید محدودیت هایی برای این افراد اعمال شود اظهار 
کرد: در چند روز اخیر رییس بانک مرکزی دستورالعملی 
صادر کرد که بانک مرکزی امکان اجرای تمام این موارد 
را ندارد و به دلیل مسائل ناشی از کرونا دنبال این است 
از رییس جمهور مجوزی بگیرد به تدریج موارد مطرح 

شده اجرایی شود.
  شعبانی تصریح کرد: بخش عمده ای از مواردی که 
در زمینه اجرایی شدن قانون جدید چک باید عملیاتی 
می شد، نشده و اساسا با دستورالعمل نمی شود جلوی 
اجرای قانون را گرفت و نمی شود با اخذ مجوز از رییس 
جمهور قانون لازم الاجرا شده را متوقف کرد و ساز و 
کار آن باید از طریق مجلس باشد یا به واسطه شرایط 
 بحرانی که در کشور وجود دارد از طریق ستاد کرونا 
تصمیم گیری شود.وی بیان کرد: دولت دو سال برای 
فراهم کردن زیرساخت ها وقت داشته و به نظر بنده 
هیچ راهی جز تغییر قانون برای لازم الاجرا شدن آن 
وجود ندارد و همه موارد در قانون تصریح شده و باید 

اجرایی شود.این وکیل پایه یک دادگستری با اشاره به 
وضعیت خاص بازار و اقتصاد در شرایط کرونائی گفت: 
ما با قانون لازم الاجرا روبه رو هستیم و فقط از طریق 
قوه مقننه امکان مهلت یا تمدید قانون وجود دارد یا ستاد 
کرونا مجوزی صادر کند تا بانک مرکزی بتواند به صورت 
تدریجی و مرحله ای اجرای قانون را فراهم کند.وی 
افزود: در حال حاضر براساس دستورالعمل صادر شده 
درمورد قانون که امکان پشت نویسی چک وجود ندارد، 
عملی نشده و می شود چک را پشت نویسی کرد زیرا 
امکان نقل و انتقال از طریق سامانه فراهم نیست.شعبانی با 
اشاره به اینکه مهلت اعتبار چک بیش از سه سال نیست؛ 
قبلا ممکن بود یک چک بعد از ۲۰ سال برگشت بخورد 
و دارنده، چک را نگه داشته و اکنون دست ورثه افتاده و 
مشکل ایجاد کند و معلوم نبود که شاید دستی وصول شده 
است.وی بیان کرد: قانون جدید می گوید حداکثر اعتبار 
چک سه سال است و صادرکننده می تواند مهلت کمتر از 
این اعلام کند و بگوید اعتبار این چک طی ۱۰ روز است 
که این جدا از تاریخ سررسید است؛ یعنی ممکن است 
سررسید چک من امروز باشد اما برای وصول مراجعه 

نکنم که نهایتا تا سه سال اعتبار دارد.

استاندار خوزستان تشریح کرد

جزئیات پرداخت تسهیلات به منازل آسیب‌دیده از آبگرفتگی 

مدیر زراعت جهاد کشاورزی جنوب کرمان:

کشاورزان از کشت بی‌رویه سیب‌زمینی و پیاز خودداری کنند

عضو کانون وکلای دادگستری کرمان:

مهلت اعتبار چک بیش از ۳ سال نیست

آرزو توکلی سرویس استان ها // 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان گفت: شب یلدا به 
شدت می‌تواند معادلات ما را تکان 

داده و بهم بزند. 
  باید توجه داشت که میهمانی و 
دورهمی‌ها یکی از اصلی ترین عوامل 
مردم  بنابراین  کروناست  ویروس  شیوع 
باید شب یلدای امسال را با سال‌های 
گذشته متفاوت دانسته و از حضور در 
مهمانی ها و دورهمی‌ها اجتناب کنند.   
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر "سید 
وحید احمدی‌طباطبایی"  با اشاره به 
وضعیت کرونایی استان کرمان گفت: اکثر 
نقاط استان هم اکنون در وضعیت نارنجی 

کرونایی قرار دارند.
  وی تاکید کرد: موقعیت نارنجی به 
این معناست که وضعیت بسیار شکننده 
است و پایدار نیست به‌ طوری ‌که 
سریع می‌تواند به وضعیت قرمز تبدیل 
 شود و باید همه تلاش خود را برای 
سوق دادن این وضعیت به زرد بکار 

گیریم.

  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
اپیدمی را  این  کرمان پیش‌بینی رفتار 
بسیار سخت دانست و بیان کرد: آینده 
این اپیدمی به نحوه رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی توسط مردم بستگی دارد و 
به خوبی  بهداشتی  اگر دستورالعمل‌های 
اجرا شود می توان امیدوار شد وضعیت 
نارنجی مناطق مختلف استان به زرد 

تبدیل شود.
  وی با اشاره به نزدیکی شب یلدا تاکید 
کرد: شب یلدا به شدت می‌تواند معادلات 
ما را تکان داده و بهم بریزد. باید توجه 
داشت که میهمانی و دورهمی‌ها یکی 
از اصلی ترین عوامل شیوع ویروس 
کروناست بنابراین مردم باید شب یلدای 
امسال را با سال‌های گذشته متفاوت 
دانسته و از حضور در مهمانی ها و 

دورهمی‌ها اجتناب کنند.
  احمدی‌طباطبایی بر لزوم حذف 
دورهمی‌های شب یلدا تاکید کرد و 
افزود: محدودیت‌ها شب یلدا در روزهای 
جمعه، شنبه و یکشنبه توسط ستاد ملی 

مقابله با کرونا اعلام خواهد شد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

وضعیت نارنجی کرمان شکننده است

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها // 
مدیر عامل آب و فاضلاب استان یزد از هدررفت 
۲۱.۷ درصد شبکه آبرسانی در این استان که 
بخش اعظمی از آن ناشی از فرسودگی شبکه 
است، خبر داد و گفت: البته دو درصد این تلفات 

آب نیز مربوط به انشعابات غیرمجاز است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ اصغر ریاضتی در 
نشست مجازی با خبرنگاران که در طریق سامانه 
برخط خانه مطبوعات و رسانه‌های در استان یزد 
برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر شاخص 
سطح برخورداری جمعیت شهری از شبکه آبرسانی 
۹۹.۹ درصد و در بخش روستایی ۶۰ درصد 
است که البته در حوزه روستایی تلاش داریم 
با برنامه‌ریزی‌ این دسترسی را به نرم کشوری 
نزدیک‌تر کنیم.وی میزان آب مصرفی در بخش 
شهری استان را ۱۰۱ میلیون مترمکعب و در بخش 
روستایی نیز ۲۳ میلیون مترمکعب ذکر کرد و گفت: 
در بخش شهری ۶۰ درصد از آب تولیدی استان و 
در بخش روستایی استان نیز ۱۶ درصد آن از طریق 
آب انتقالی و مابقی نیز از منابع داخلی استان تامین 
می‌شود.ریاضتی با تاکید بر این که کیفیت آب شرب 
و بهداشت تمام مشترکان یزدی از استانداردهای 
تعریف شده برخوردار است، در مورد گلایه برخی 
از شهروندان در این مورد اعلام کرد: تمام تلاش 
مجموعه‌ی آبفای استان ایجاد ترکیب مناسبی از آب 
باکیفیت خط انتقالی و آب تقریباً کم کیفیت چاه‌های 
موجود در استان است ولی گاهاً نیز نقاط کوری 
از این لحاظ در برخی مناطق شاهد هستیم که 
موجب کاهش کیفیت آب شهروندان می‌شود ولی 
اطمینان می‌دهیم که این آب نیز از نظر شاخص‌های 
بهداشتی و میکروبی مطابق استانداردهاست و هیچ 
مشکلی ندارد.وی گفت: البته در راستای رفع این 
مشکل و برخورداری عادلانه شهروندان از آب 
مطلوب هم‌اکنون طرح‌هایی در دست اقدام است 

که مهمترین آنها طرح ایجاد رینگ شهری یزد 
است و امیدواریم با اجرای این طرح‌ها نیز مشکل 
کیفیت و افت فشار مطرح شده از سوی شهروندان 
مرتفع شود.مدیر عامل آب و فاضلاب استان 
مشارکت‌های مردمی را موثر در ارائه خدمات آبفا 
و برقراری تعادل در مدیریت مصرف و تقاضا به 
منظور گذر موفق از پیک مصرف هر ساله خواند و 
بیان کرد: با توجه به شیوع کرونا و حساسیت‌هایی 
که درخصوص رعایت نکات بهداشتی شاهد بودیم، 
در سال جاری به طور میانگین شاهد افزایش ۱۵ 
درصدی مصرف مشترکان در استان هستیم.وی با 
بیان این که خوشبختانه با توجه به شرایط کم آبی 
استان، مردم یزد الگوی قابل قبولی در مصرف را 
راعایت می‌کنند، در رابطه با برنامه‌های مدیریت 
مصرف شرکت آبفا گفت: براساس سند سازگاری 
با کم آبی در بخش آب شرب و بهداشت استان 
در افق ۱۴۰۵ باید حدود ۱۶ میلیون مترمکعب 
صرف‌جویی را رقم بزنیم که در همین راستا 
برنامه‌های راهبردی متعددی در دستور کار است 
که از آن جمله می‌توان به استفاده از وسایل و 
شیرآلات کاهنده مصرف در بخش‌های خانگی، 
 تجاری و اداری، تفکیک آب فضای سبز از 
آب شرب با همکاری شهرداری‌ها و همچنین 
رایزنی با نظام مهندسی ساختمان در راستای ساخت 
و سازهای مطابق با آیین‌نامه ساختمانی که می‌تواند 
در مصرف بهینه آب تاثیرگذار باشد، اشاره کرد.این 
مسئول از بدهی ۳۵ تا ۴۰ میلیارد تومانی مشترکان 
به آبفا یزد نیز خبر داد و افزود: ۱۵ تا ۳۰ درصد 
این بدهی مربوط به مشترکان خانگی است.به گفته 
ریاضتی، در حال حاضر میزان هدررفت شبکه آب 
استان ۲۱.۷ درصد در مجموع شهری و روستایی 
است که ۱۳ درصد از آن ناشی از فرسودگی شبکه 
۱۳ هزار کیلومتری آبر استان و البته دو درصد نیز 

مربوط به انشعابات غیرمجاز است.

مدیر عامل آب و فاضلاب یزد اعلام کرد

۲ درصد آب شرب یزدی ها سرقت می‌شود 
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 سال بیستم شماره 3490

 بازیافت نباید یک شعار باشد 
باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود 

فرهنگ و هنر

خبری

 یلدای سلامت در شبکه خلیج فارس
 گروه خبر// رسانه استانی برای مناسبت شب یلدا ویژه برنامه یلدای سلامت 
تدارک دیده است.به گزارش خبرنگار دریا ، سیمای خلیج فارس ویژه برنامه یلدای 
سلامت رادردوشب بروی آنتن خواهد برد.این برنامه به تهیه کنندگی مرتضی کیوانی 
زاده در دوقسمت 60 دقیقه در شب های شنبه 29 و یکشنبه 30 آذرماه آماده پخش 
می شود .برنامه یلدای سلامت در ساختار ترکیبی  که به بیان آداب و رسوم فرهنگی 
این شب می پردازد.حضور مهمان- گزارش مردمی -موسیقی تصویر – حضور 
خواننده  - مصاحبه - ترانه و حضور استاد سرمدی کارشناس ادبیات و بازیگر 
استان خالو کریم همراه با بازی عروسک برنامه از بخش های متنوع این ویژه برنامه 
تلویزیونی به شمار می آیند.ویژه برنامه یلدای سلامت به تهیه کنندگی امیر ارسلان 
خوبیاری است که این برنامه نیز دو شب روی موج رادیو خلیج فارس می رود.
یلدای سلامت  ویژه بلندترین شب سال »شب یلدا« که دردو  قسمت 120 دقیقه 
ای در ساختار کلامی ، پیامی روایی تقدیم مخاطبان صدای خلیج فارس می شود.
این ویژه برنامه بصورت زنده سعی می کند به مناسبت سنت شب یلدا و آیین شب 
نشینی لحظاتی مفرح را برای مخاطب بوجود آورد.یلدای سلامت با هدف بوجود 
آوردن شادی ونشاط در خانواده ، پاسداشت آیین ها ، آشنایی و ترویج آداب و 
رسوم استان تهیه و پخش می شود.دراین برنامه همچنین  به ترویج بیشتر صله 
ارحام پرداخته ودر آن از زوایای  ادبی ، فرهنگی وهنری به یلدا اشاره می شود.
گزارش – موسیقی – نمایش – کارشناس – مسابقه ، تلفن و پیامک از بخش های 

مختلف ومتنوع این ویژه برنامه رادیویی است.

رشیدپور به برنامه شب یلدا می‌رسد؟
 سرویس فرهنگی // رضا رشیدپور مجری برنامه »سیم آخر«، از کمّ و کیف 
پخش این برنامه در شب‌های منتهی به یلدای ایرانیان خبر داد.رضا رشیدپور 
مجری و تهیه‌کننده برنامه‌های تلویزیونی، درباره ویژه برنامه شب یلدایی خود گفت:  
امسال ویژه برنامه‌ای برای شب یلدا ندارم؛ بلکه برنامه »سیم آخر« طبق کنداکتور 
هفتگی‌اش پنج شنبه و جمعه با حال و هوای شب یلدا پخش می‌شود.وی ادامه داد: 
طبیعی است که این برنامه با توجه به نزدیکی شب یلدا حال و هوای یلدایی داشته 
باشد؛ اما شب یلدا یکشنبه است و من به مانند ویژه برنامه »شب آرام« که چند سالی 
در شب یلدا مهمان مخاطبان بود، امسال برنامه ای ندارم. برند برنامه »شب آرام« 
برای شبکه سه است. مطمئناً هر زمان که صلاح بدانند از آن استفاده می‌کنند ولی 
امسال برنامه‌ای با این عنوان ندارند.او در پایان عنوان کرد: فعلاً برنامه این هفته »سیم 
آخر« را ضبط نکرده‌ایم؛ قرار است این برنامه روز‌های سه‌شنبه و چهارشنبه ضبط 
شود. آقای رضاییان تهیه‌کننده برنامه »سیم آخر« تدارکاتی برای یلدایی پخش شدن 

سیم آخر دارد که البته من جزئیات دقیق آن را نمی‌دانم.

 سرویس فرهنگی // مدیرکل آموزش وپرورش 
استان  این  فرهنگی  مهری حیدری  گفت:  هرمزگان 
رتبه سوم کشوری بیست وسومین مسابقه معلم 

پژوهنده را کسب کرد.
ایرج بیت اللهی در حاشیه آیین تجلیل از معلمان 
پژوهشگر که همزمان به صورت ویدئوکنفرانس با 
حضور وزیر آموزش وپرورش برگزارشد، افزود: حیدری 
سورشجانی معلم دبیرستان حضرت رقیه)س( میناب 
توانست با طرح پژوهشی »چگونه توانستم بدفهمی های 

رایج دانش آموزان پایه دهم را برطرف و فهم ریاضی 
آن‌ها را ارتقاء بخشم« موفق به کسب این مقام شد.وی با 
اشاره به اینکه این مسابقه در مجموع با شرکت ۲۱ هزار 
معلم از سراسر کشور برگزار شد، بیان داشت: در چند 
مرحله سنجش شهرستانی، منطقه ای و کشوری به ۱۴ 
طرح اقدام پژوهشی رسید که این معلم اهل شهرستان 
میناب در نهایت توانست جایگاه سوم کشوری را از آن 

خود کند.

در این آیین ۲ فرهنگی از هرمزگان نیز که از طرف 
دانشگاه هرمزگان به عنوان دبیرخانه هفته پژوهش 
استان، جزو پژوهشگران برتر انتخاب شده بود، مورد 

تقدیر قرار گرفتند.
به گزارش ایرنا ؛همچنین از مریم نامی و افنان حاجی 
زاده دانش آموزان مدرسه نمونه دولتی معرفت بستک نیز 
که به عنوان  برگزیده پژوهشگر و فناور کشوری دست 

پیدا کرده بودند، نیز قدردانی شد.

مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان: 

رتبه سوم کشوری مسابقه معلم پژوهنده
  به فرهنگی هرمزگان رسید

گروه خبر // مدیرکل پدافند غیرعامل 
با اشاره به پتانسيل  استانداری هرمزگان 
و ظرفيت های فراوان کانون های فرهنگی 
و هنری مساجد، گفت: اين مراکز مردم 
نهاد، بستری مناسب برای معرفی پدافند 
غيرعامل و کارکردهای آن به آحاد جامعه 

است.
 به گزارش خبرنگار دریا ، محسن زینلی تختی 
در دیدار با حجت الاسام احمد پهلوانی مدیر 
ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری 
مساجد استان هرمزگان، به تشریح فلسفه و 
تاریخچه شکل گیری پدافند غیرعامل پرداخت و 
عنوان کرد: مصون سازی، کاهش آسیب پذیری، 
تداوم فعالیت های ضروری، افزایش پایداری 
ملی، رصد و پایش تهدیدات از مهمترین کلید 

واژه های فعالیت پدافند غیر عامل است.
 مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری هرمزگان با 
اشاره به اینکه در گذشته پالایشگاه ها، پل ها، 
اسکله ها و اماکن حیاتی و حساس از دارایی 
های نظام و کشور به شمار می رفتند، افزود: 

اما در رویکرد جدید، اعتقادات، اخلاقیات، 
پایبندی به نظام و تفکر دینی و انقلابی مردم نیز 
از سرمایه های کشور و نظام محسوب می‌شوند.

 وی ضمن معرفی کارگروه های مختلف پدافند 
غیرعامل، به معرفی کارکردهای هر یک از 
کارگروه ها پرداخت و گفت: مصمم هستیم 
که در ذیل کارگروه فرهنگی، از ظرفیت عظیم 
کانون های فرهنگی و هنری مساجد بیش از 
پیش بهره مند شویم. زینلی تختی با اذعان به 
اینکه متاسفانه قاطبه مردم شناخت جامعی از 
پدافند غیر عامل ندارند، تصریح کرد: کانون 
های فرهنگی و هنری مساجد بستری مناسب 
برای معرفی پدافند غیرعامل و کارکردهای آن 
به آحاد جامعه است و می توانند نحوه مقابله 
با تهدیدات را به مردم آموزش دهند. وی که 
سابقه چندین سال مدیریت کانون فرهنگی و 
هنری در یکی از محلات شهر بندرعباس را 
در کارنامه دارد، خاطرنشان کرد: با توجه به 
شناخت کامل از پتانسیل کانون های فرهنگی و 

هنری مساجد، از ظرفیت بسیار بالای این مراکز 
آگاهی کامل دارم و کانون ها را بازوی پرقدرتی 
برای پدافند غیرعامل می دانم. مدیرکل پدافند 
غیرعامل استانداری هرمزگان اظهار داشت: اداره 
کل پدافند غیرعامل آمادگی دارد تا در صورت 
درخواست کانون ها، دوره های آموزشی مختلف 
از جمله سواد رسانه ای، سایبری، بیوتروریسم، 
جنگ اقتصادی، گام دوم انقاب و ... را با 
هدف ارتقای دانش و آگاهی فعالان مسجدی 
برگزار کند. حجت الاسام احمد پهلوانی مدیر 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد استان هرمزگان نیز در این دیدار به ارائه 
گزارشی از ظرفیت کانون ها پرداخت و گفت: 
بیش از هزار و 70 کانون در هرمزگان وجود 
دارد که نزدیک به 140 هزار نفر از نوجوانان 
و جوانان استان عضو این مراکز می باشند. وی 
افزود: برخورداری از مدیرانی باانگیزه، جهادی، 
آتش به اختیار، دارای ایده و خلاق از ویژگی 

های بارز کانون هاست.

مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری هرمزگان عنوان کرد 
  کانون های فرهنگی و هنری مساجد 

بستری مناسب  برای معرفی پدافند غیرعامل 

                    آگهی المثنی سند مالکیت   
نظر به اینکه آقای مهدی زارعی چم آسمانی به استناد استشهادیه محلی به وارده شماره ۲/ ۲۳۳۹۶ مورخ ۲۲/ ۹ /۱۳۹۹ در خصوص پلاک ۳۵۶ ۲۳ 

فرعی از ۳اصلی واقع در بخش دو بندرعباس )بلوار سید مصطفی خمینی ساختمان پست بانک (مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد 
ساختمان تجاری به نام آقای مهدی زارعی چم آسمانی فرزند عنایت اله ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۳۸۱ ۳۵۲ سری ج ۹۸ صادر گردیده است 
به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا به استناد ماده 120 آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن 
بدينوسيله اعلام مي شود هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکيت در نزد خود مي باشد بايستي از تاريخ انتشار 

آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکيت به اين اداره تسليم و اخذ نمايد. بديهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم وصول اعتراض و 
يا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکيت المثني بنام متقاضي اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار:99/9/26      ۸۶۴/ ۹۹ م الف

 اسمعیل ربیع نژاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه ۲   

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

الاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

                                       آگهی مزایده اتومبیل  
 به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۴۶۸ ۸۰۱ ۹ یک دستگاه خودرو سواری سایپا ۱۳۲ )پراید( رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۹ به شماره انتظامی ۷۷۲ د 
۹۲ ایران ۸۴ به شماره شاسی  s ۵۴ ۲۰۰۸ ۹۰۰ ۸ ۸۹۶  شماره موتور ۲۵۸ ۷۱۴ ۳ متعلق به ابراهیم مرادزاده که به موجب مطالبه مهریه موضوع سند نکاحیه 
۱۲۵۴۸ مورخ ۱ /۱۱/ ۱۳۷۷ منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی در این اجرا گردیده که حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی توسط 
راهنمایی و رانندگی توقیف و طبق گزارش مأمور اجرا در پارکینگ یاسر بازداشت و توسط کارشناس رسمی دادگستری با وضعیت موتور گیریبکس 
و قسمت های فنی در حد مدل وضعیت اطاق پوسیدگی دارد تودوزی مناسب شیشه ها سالم آینه بغل دارد سیم کشی خوب، وضعیت لاستیک‌ها ۵۰ 

درصد سالم وضعیت استهلاک مستمل درصد استهلاک ۴۵ درصد قیمت به مبلغ  ۰۰۰/ ۰۰۰/ ۳۳۰ ریال ارزیابی و قطعی گردیده از ساعت ۹ الی ۱۲ در روز دوشنبه مورخ ۸ 
/۱۰/ ۱۳۹۹ در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می‌رسد مزایده از مبلغ فوق شروع وبه  بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود و کلیه هزینه 
های قانونی  اعم از انتقال سند و ... به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز 

اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد تاریخ انتشار ۲۶ /۹/ ۱۳۹۹  ۸۶۶/ ۹۹ م الف
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

الاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                   آگهی  فوت فرضی
به حکایت محتویات پرونده  ۱۹۶ ۱۰۱ ۶۳۵ ۹۸۷ ۹۰۹ ۹ که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد با توجه به دادخواست خانم روزی صالحی پور فرزند شعبان اعلام 
گردیده متوفی فوت فرضی آقای موسی صالحی پور فرزند محمد به شماره ملی ۹۳۴ ۹ ۰۰۰ ۳۴۶ اهل شهرستان جاسک محله یکبنی از سال ۱۳۸۴ غایب و ناپدید شده و 
هیچگونه خبری از نامبرده در دست نیست لذا بدین وسیله ضمن اعلام مراتب از کلیه کسانی که خبری از غایب یادشده دارند دعوت می شود اطلاعات خود را به نحو مقتضی 
در اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از کسی تضییع نگردد .این آگهی سه نوبت متوالی هر یک به فاصله یک ماه در اجرای ماده ۲۳ ۱۰ قانون مدنی در امور مدنی منتشر می 

گردد بدیهی است چنانچه یک سال از تاریخ اولین اعلان )نشر آگهی( حیات غایب ثابت نشود حکم موت فرضی او صادر خواهد شد.

  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

              آگهی حصر وراثت
خانم روزی عبدی نسب فرزند ابراهیم به شماره ملی ۲۵۱ ۹۰۱ ۸۶۹ ۵ به شرح دادخواست  ۲۱/ ۹۹ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحوم حسن محمدی فرزند علی به شماره ملی ۱۷۹ ۶۴ ۶۰۰ ۵۸ و متولد ۲/ ۳ /۱۳۷۴ در تاریخ ۴ /۱۰ 
/۱۳۹۵ بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- روزی عبدی نسب فرزند ابراهیم به شماره ملی  ۲۵۱ ۹۰۱ ۸۶۹ ۵ اینک با انجام 
تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 

نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
                                    مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد -محسن چابک

  
                    آگهی حصر وراثت

آقای علی خودستانی فرزند مراد به شماره ملی ۹۹۲ ۶۹۶ ۸۶۹ ۵ به شرح دادخواست به کلاسه ۱۱/ ۹۹ شعبه سردشت 
از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحومه سکینه خودستانی فرزند 
علی به شماره ملی ۹۱۶ ۴۷ ۶۰۰ ۵۸ و متولد ۳۱ /۶ /۱۳۷۲ در تاریخ ۱ /۹ /۱۳۹۲ بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به1- علی خودستانی فرزند مراد به شماره ملی  ۹۹۲ ۶۹۶ ۸۶۹ ۵ 2-فاطمه خودستانی 
فرزندشاهی به شماره ملی ۲۹۴ ۹۵3 ۸۶۹ ۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت 

یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد 
و الا گواهی صادر خواهد شد .

مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد -محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                               آگهی المثنی سند مالکیت   
نظر به اینکه آقای قاسم مکتوبیان به استناد استشهادیه محلی به وارده شماره ۲۹۰ ۲۴ مورخ ۱۸/ ۹/ ۱۳۹۹ در خصوص پلاک ۵۹۴ 
۵۴ فرعی از ۳ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس خیابان اتوبوسرانی دانشگاه ۶ مدعی شده است که سندمالکیت ششدانگ یک 
واحد تجاری به شماره چاپی ۳۶۶ ۴۸۸ ج ۹۶ ثبت و سند مالکیت به نام آقای قاسم مکتوبیان صادر گردیده است که سند مالکیت 
به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا به استناد ماده 120 آئين نامه اصلاحي 
و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام مي شود هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکيت در نزد 
خود مي باشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکيت به اين اداره تسليم و اخذ 

نمايد. بديهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم وصول اعتراض و يا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکيت المثني 
بنام متقاضي اقدام خواهد شد.99/863 م الف

 اسمعیل ربیع نژاد -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه ۲

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

الاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

سرویس فرهنگی // مؤسسات 
و فعالان قرآنی در هرمزگان که 
اقتصاد  طلایی  »دروازه  عنوان 
کشور« را به دوش می‌کشد 
مسیر  در  بسیاری  مشکلات  با 

فعالیت‌های خود مواجه هستند. 
هرمزگان پتانسیل‌ها و استعدادهای 
قرآنی خوبی در بین اهل شیعه و 
سنت دارد اما هنوز نتوانسته آن‌طور 
که باید شکوفا شده و به‌عنوان 
یک استان قرآنی شناخته شود. با 
دریا  عظیم  سرمایه  صنایع،  وجود 

و بزرگ‌ترین بندر تجاری کشور 
بسیاری از خانه‌ها و مؤسسات قرآنی 
در این استان هنوز با مشکلات 
مکان،  تهیه  برای  بسیاری  مالی 
اساتید مجرب و در نتیجه پرورش 
استعدادهای قرآنی خود دست‌وپنجه 
نرم می‌کنند. هرچند گسترش فضای 
مجازی بابی را برای قرآن آموزان 
جهت استفاده از اساتید کشوری و 

بین‌المللی باز کرده است 
موسسه  مدیرعامل  ناصری،  عماد 
فرهنگی و قرآنی آوای ملکوت 

میناب، در گفت‌وگو با ایکناگفتی :
قاریان و حافظان ما در هرمزگان 
فکر می‌کنند اگر زیر نظر یک 
استاد کشوری کار کنند حتماً موفق 
می‌شوند و عدم موفقیت خود را 
در عدم حضور اساتید بین‌المللی 
می‌بینند درحالی‌که عدم پیشرفت ما، 
به دلیل نداشتن تمرین درست و کافی 
است، این در حالی است که فضای 
مجازی نیز راه را برای دسترسی 
به اساتید کشوری و بین‌المللی باز 
کرده استنداشتن مکان ثابت، از 

بزرگترین مشکلات مؤسسات قرآنی 
تخصصی  شورای  یک  نیازمند  است 
قرآنی در هرمزگان هستیم اساتید 
مجرب بومی هرمزگان، مورد غفلت 
واقع شده‌اند راه پیشرفت قاریان 
و حافظان، منحصر در استفاده از 

اساتید بین‌المللی نیست
ساز ناسازگاری مسئولین، سد راه 
مؤسسات قرآنی است راه‌های زیادی 
برای جذب بودجه‌های قرآنی وجود 
دارد هرمزگان نیاز به یک انقلاب 

قرآنی دارد

  دلیل عدم پیشرفت قرآنیان در هرمزگان، نداشتن تمرین کافی است

سرویس فرهنگی // با کمک ۲۳۵ میلیون تومانی 
خیرین هرمزگانی دو خانواده یتیم صاحب مسکن 

شدند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  مدیر تأمین مسکن کمیته امداد 
هرمزگان گفت: در اقدامی خداپسندانه با کمک ۲۳۵ میلیون 
تومانی دو خیر، دو خانواده ایتام تحت حمایت کمیته امداد 

هرمزگان صاحب‌خانه شدند.

اصغر گلستانی افزود: برای خرید این واحدها، مبلغ ۳۵۰ 
میلیون تومان اعتبار هزینه شده که ۲۳۵ میلیون تومان این 
مبلغ را خیران پرداخت کرده اند و بقیه آن از محل اعتبارات 
کمیته امداد و تسهیلات قرض‌الحسنه بانکی تأمین شده است.

وی گفت: این واحد‌های مسکونی در شهرک مهر رضوان 
شهرستان میناب و روستای خورگوی شهرستان بندرعباس 

به خانواده‌های ایتام تحت حمایت کمیته امداد اهدا شد.

صاحب‌خانه شدن دو خانواده یتیم هرمزگانی با کمک خیران

سرویس فرهنگی //در نشست 
فرهنگی،  میراث  مدیرکل  مشترک 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان، 
شهردار و رئیس شورای شهر هرمز و 
نماینده بنیاد برکت موانع و مشکلات 
در  صنایع‌دستی  غرفه‌های  ایجاد 

جزیره هرمز بررسی شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛گفت: قلعه 
پرتغالی‌های جزیره هرمز یکی از اماکن 

پربازدید و گردشگر پذیر است که جامعه 
محلی در عرصه این قلعه به فروش 
محصولات صنایع‌دستی می‌پرداختند.«او 
با اشاره به اینکه احتمال خطر و ریزش 
قلعه  وجود داشت، ادامه داد: »با 
انجام‌شده  برنامه‌ریزی‌های  و  هماهنگی 
با بنیاد برکت طرح ایجاد ساخت 40 
غرفه صنایع‌دستی با سازه سبک در 
پرتغالی‌های جزیره هرمز  قلعه  محدوده 

برای فروش صنایع‌دستی جامعه محلی 
تهیه شد.«او افزود: »اعتبار اولیه ایجاد 
این غرفه‌ها 4 میلیارد و 200 میلیون ریال 
است که از سوی بنیاد برکت تأمین‌شده 

است.«
برومند تأکید کرد: »امیدواریم با ساخت 
و ایجاد غرفه‌های صنایع‌دستی جوامع 
محلی مکانی مناسب برای فروش 

محصولات خود داشته باشند.«

موانع ایجاد غرفه‌های صنایع‌دستی در هرمز 
بررسی شد



 حمله توپخانه‌ای ارتش رژیم صهیونیستی 
به مرکز غزه 

  رسانه‌ای از حمله توپخانه‌ای ارتش رژیم صهیونیستی به مرکز نوار 
غزه حکایت دارند.گزارش‌های رسانه‌ای حاکی از آن است که ارتش 
رژیم صهیونیستی در جریان حملات توپخانه ای خود، یک منطقه 
در مرکز غزه را هدف قرار داد.توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی، یک 
خانه در شهرک »جحر الدیک« واقع در مرکز غزه را هدف قرار داد.
این در حالیست که ارتش رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه‌ای اعلام 
کرد که این حمله در چارچوب رزمایش برای افزایش سطح آمادگی 
نظامیان صهیونیست به صورت غیر عمد انجام شد!ارتش این رژیم 
مدعی شد که توپخانه ارتش، به صورت غیر عمد به سمت نوار غزه 
شلیک کرده است.پیش‌تر نیز برخی منابع محلی فلسطینی گزارش 
کرده بودند که یک دیده‌بانی وابسته به نیروهای کنترل میدانی در 

شرق استان دیر البلح هدف قرار گرفته است.

بازداشت قاتل یک پرستار
 قاتل یک پرستار در عملیات تعقیب وگریز پلیس دستگیر 
شد.پلیس نشویل آمریکا اعلام کرد که برای دستگیری این قاتل 
جایزه ۶۵ هزار دلاری تعیین کرده بود.بنا بر اطلاعات پلیس متهم 
فردی است که در نوجوانی به ۳ تن از اعضای خانواده خود نیز 
شلیک کرده و در اعترافات هولناکش بیان کرد که هنگامیکه پرستار 
»کیتلین کافمن« ۲۶ ساله در حال رفتن به محل کارش به سمت 
خودرواش شلیک کرده است اما سخنی از انگیزه رفتار وحشیانه 
اش نگفت.گزارش های پلیس نشویل نشان میدهد که کارآگاهان 
با پیگیری تماس های تلفنی یک فرد ناشناس رد مظنون را یافته 
و دستگیرش کردند.اطلاعاتی در دست است که نشان می دهد متهم 
هنگامیکه تنها ۱۶ سال سن داشته و مادر و مادربزرگش سعی کرده 
اند او را برای رفتن به مدرسه هنگام صبح از خواب بیدار کنند 
ناگهان به سمتشان شلیک کرده و سپس خواهرش را نیز در این 

حمله زخمی کرده است.

۲ کشته  درانفجارتروریستی در القنیطره سوریه 
 دو تن از نیروهای ارتش سوریه در حمله تروریستی در استان 
»القنیطره« در جنوب این کشور کشته شدند.شبکه تلویزیونی السوریه 
در گزارشی اعلام کرد که دو تن از اعضای ارتش سوریه بر اثر انفجار 
یک بمب دست ساز جاسازی شده توسط تروریست‌ها در شهرک 
خان ارنبه در استان القنیطره کشته شدند.شایان ذکر است که به رغم 
برقراری امنیت نسبی در این منطقه توسط ارتش سوریه و سرکوب 
بقایای تروریست‌های »جبهه النصره«، رژیم صهیونیستی همچنان 
به حملات خمپاره‌ای و موشکی خود علیه این استان هم مرز با 

سرزمین‌های اشغالی ادامه می‌دهد.
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حوادث

حوادث جهان

با مصرف ماهي  ومیگو  سلامتي را به خانواده خود هديه دهيد
روابط عمومی  اداره کل

 شیلات هرمزگان

آرزوی تلخ یک مادر
همواره در نمازهایم دعا می کنم تا خداوند 
پایان عمر مرا به گونه ای رقم بزند که بتوانم 
آبرومندانه جسد پسرم را از گوشه خیابان جمع 
کنم و برایش مراسمی بگیرم تا حداقل نشانی از 

مزار او در این دنیا بماند و ... 
زن 63ساله در حالی که بیان می کرد برای یک مادر 
خیلی سخت است که آرزو کند با دستان خودش 
فرزندش را به خاک بسپارد! اما رفتارهای پسر 
معتادم آرزویی جز این برایم باقی نگذاشته است، 
به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: پسرم در 
14سالگی ترک تحصیل کرد تا به دنبال هنر برود، 
اما در این میان دستش دچار شکستگی شدید شد و 
او به بهانه تسکین درد و به پیشنهاد دوستان نابابی که 
اطرافش را گرفته بودند، به مصرف موادمخدر روی 
آورد و این گونه سرنوشت و آینده اش را به نابودی 
کشاند. از آن روز به بعد همه اوقاتش را با دوستان 
ناباب و پای بساط موادمخدر می گذراند. تلاش های 
ما برای بیرون کشیدن او از این منجلاب کثیف بی 

نتیجه بود. 
همسرم برای آن که او را از بیکاری نجات دهد و از 
دوستانش دور کند، فروشگاهی برایش راه اندازی 
کرد اما متاسفانه این موضوع باعث شد او با درآمد 
فروشگاه، موادمخدر بیشتری مصرف کند و حتی 
هزینه های اعتیاد دوستانش را هم بدهد. دیدن این 
صحنه ها آن قدر زجرآور بود که روزی همسرم 
به خاطر همین فشارهای روحی، سر میز صبحانه 
سکته قلبی کرد و مرا با پسر معتادم تنها گذاشت. 
این در حالی بود که همه اعضای خانواده و بستگان 
نزدیکمان افرادی تحصیل کرده و دارای موقعیت 

های اجتماعی بالایی بودند.  خلاصه برای آن که 
آبروی خانوادگی ام را حفظ کنم برای پسرم سیگار و 
داروهای ترک اعتیاد می خریدم تا او از منزل بیرون 
نرود و دور دوستانش را خط بکشد، اما فایده ای 
نداشت. تا به حال چندین گوشی تلفن همراه برایش 
خریده ام که مدعی شده آن ها را گم کرده است. 
برای آن که آبروی پسرم بین برادر و خواهرهای 
 دکتر و مهندسش حفظ شود، بهترین کاپشن 
و لباس های مارک دار را برایش می خریدم تا وقتی 
از منزل بیرون می رود، به او به چشم یک معتاد 
کارتن خواب نگاه نکنند اما او با لباس های پاره و 
ژولیده و کتک خورده به منزل باز می گشت، چرا که 
خرده فروشان موادمخدر حتی به لباس های او رحم 
نمی کردند و در حالت توهم و هپروت پسرم را کتک 
می زدند، به طوری که او تلوتلوخوران خودش را به 

منزل می رساند.
 اکنون نیز موادمخدر به گونه ای روح و روان او را 
به هم ریخته است که به من و دیگر اعضای خانواده 
توهین و فحاشی می کند و لوازم منزل را می شکند. 
با هزینه های سنگین بارها او را در بیمارستان بستری 
کرده ام و حتی پزشکان شیوه بیهوشی را برای ترک 
اعتیاد او به کار بردند ولی باز هم فایده ای نداشت 
و دوستانش بعد از مرخص شدن او از بیمارستان، به 
سراغش آمدند و دوباره مصرفش را آغاز کرد. اکنون 
دیگر آسایش و آرامش و امنیت جانی ندارم. از سوی 
دیگر نیز می دانم که او در گوشه و کنار یک خیابان و 
به طرز تاسف باری جان می دهد. فقط در نمازهایم 
از خدا می خواهم عمر مرا به گونه ای رقم بزند که 

بتوانم جسد پسرم را با آبرومندی دفن کنم. 

در امتداد تاریکی

امین درساره سرویس حوادث// 
ستاد  تصمیم  فرمانداربندرخمیرگفت:با 
 ، در شهرستان خمیر  کرونا  با  مبارزه 
غیرضروری  کار مشاغل  پایان  ساعت 
در شهرستان به ساعت ۲۲ افزایش 

یافت.	
به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار 
در جلسه ستاد کرونای شهرستان بندرخمیر 
یادآور شد:پیش از این ساعت کار مشاغل 
غیرضروری در شهرستان ۲۰ اعلام شده بود 
که بنا به درخواست اصناف شهرستان ، به 

ساعت ۲۲ افزایش یافته است. 
رئیس ستاد مدیریت کرونا در شهرستان 
در ادامه با  بیان اینکه برگزاری آیین‌های 
عروسی در شهرستان نگران کننده است، 
افزود: گرچه در حال حاضر وضعیت 
شهرستان از لحاظ کرونا، نسبت به هفته 
گذشته بهتر شده اما برگزاری آیین‌های 
عروسی و یا هر محفل عمومی نگران کننده 
است که اصلا به نفع جامعه نیست. وی 
افزود:اگر کسی بخاطر حضور در مراسمات 
مذکور به ویروس کرونا مبتلا شود و منجر 

به فوت او شود قطعا صاحب مجلس مسوول 
است. 

فرماندار بندرخمیر با بیان اینکه بعضاً 
بصورت  عروسی  مراسمات  برگزاری  شاهد 
،عنوان  غیرمتعارف در روستاها هستیم 
کرد:از مسوولان محلی از جمله شوراها ، 
دهیاران و همچنین امامان جمعه و پایگاه 
مقاومت بسیج در روستاها انتظار می رود 
ابتدا با ارشاد آنان را از برگزاری تجمعات 
و مراسمات عروسی منع کنند لذا برخورد 

قهری باید آخرین مرحله باشد.

وی ادامه داد:در روستاهایی که افراد 
برنامه‌ریزی برای برگزاری مراسم عروسی 
بهورز  و  می‌کنند دهیار، شورای روستا 
روستا به صاحب مراسم عدم برگزاری 
مراسم را گوشزد کنند اگر فرد بر برگزاری 
مراسم اصرار داشته باشد موضوع از طریق 
دهیار به بخشداری و از طریق بهورز به 
مرکز بهداشت اطلاع داده ‌شود. در نهایت 
انتظامی  فرماندهی  به  را  بخشداری موضوع 
شهرستان گزارش نموده و از طریق کلانتری 
و یا پاسگاه انتظامی مربوطه فرد احضار شده 

و به ایشان تذکر داده شود.
فرماندار بندرخمیر در ادامه همچنین با 
ابراز نگرانی از برگزاری مهمانی و دورهمی 
شب یلدا اظهار داشت: از مردم می‌خواهیم 
در شب یلدا از برگزاری هرگونه مهمانی و 
دورهمی در این شب به طورخودداری کنند.

امام جمعه شهرستان بندر خمیر نیز 
گفت:جهت برگزاری نماز جمعه در شهرستان 
تابع نظر و تصمیم ستاد کرونا هستیم و تا 
زمانی که مراسمات متاثر از این بیماری 

باشد قطعا با ستاد همراهی خواهیم کرد.

جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان بندر 
خمیر نیز از تشکیل پرونده قضایی برای ۴ 
نفر از صاحبان مجالس عروسی در شهرستان 
خبر داد.وی افزود:برای برخی از صاحبان 
مراسم عروسی که علی رغم تذکر و ارشاد 
،اقدام  بهداشتی و پلیس پیشگیری  نیروهای 
اند  به برگزاری مجالس عروسی نموده 
پرونده قضایی تشکیل شده و باید منتظر 
برخورد قضایی باشند.برزگر همچنین 
گفت:دستور جلب دو نفر از صاحبان مراسم 

عروسی نیز صادر شده است.

 تشکیل ۴ پرونده قضایی برای صاحبان عروسی در بندر خمیر

 سرویس حوادث// مرد میانسال که 
و صدای مشکوک خانه  به‌خاطر سر 
بود سرنخ  با پلیس تماس گرفته  همسایه 

کشف یک جنایت را به مأموران داد.

دو روز قبل مردی در تماس با پلیس شهرستان پاسارگاد 
از صداهای آزاردهنده‌ای که از خانه همسایه‌اش به گوش 
می‌رسید شکایت کرد و گفت: مدام از خانه همسایه‌مان 
صدای کندن و خراب کردن زمین می‌آید هر چه تذکر 

می‌دهم فایده ندارد به همین خاطر به پلیس خبر دادم.
وقتی مأموران به خانه مورد نظر در شهرک خلیلیه 
شهرستان پاسارگاد رفتند با اظهارات ضد و نقیض مرد 
صاحبخانه رو‌به‌رو شدند و وی نتوانست دلیل قانع کننده‌ای 
برای صداهایی که از خانه‌اش می‌آمد بدهد. به‌همین خاطر 
مأموران مشکوک شده و با دریافت حکم قضایی وارد 
خانه شدند. با ورود به خانه وی متوجه شدند این مرد به 
تازگی کف سالن پذیرایی را کنده و سپس دوباره آن را 
پر کرده است. در حالی که تحقیقات از مرد ۳۲ ساله ادامه 
داشت مادر وی از ناپدید شدن پسر بزرگش خبر داد و 

گفت که پسرم با برادرش اختلاف داشت و از روز قبل 
پسر بزرگم ناپدید شده است. بدین ترتیب تحقیقات از مرد 
جوان ادامه یافت تا اینکه سرانجام وی مجبور به اعتراف 
شد و گفت که روز قبل از این حادثه با برادر ۴۰ ساله‌اش 
درگیر شده و او را به قتل رسانده بود اما برای اینکه این 
جنایت را مخفی نگه دارد با کندن کف سالن پذیرایی وی 
را همانجا دفن کرده است. بدین ترتیب رسیدگی موضوع 
در دستور کار مأموران انتظامی »پاسارگاد« قرار گرفت 
و تیم جنایی پس از اعزام به محل و بررسی صحنه قتل 
جسد را کشف کردند. سرهنگ »کاووس محمدی«، 
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی فارس در این باره 
گفت: مأموران در همان محل قاتل را دستگیر کردند و 
متهم در بازجویی با ابراز ندامت انگیزه‌اش را اختلافات 

خانوادگی عنوان کرد.

 مدفون کردن برادر کف سالن پذیرایی

انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
ویژه کیش از دستگیری کلاهبرداران ۴۰ 

میلیارد ریالی در جزیره کیش خبر داد. 
سرهنگ علی اصغرجمالی با اعلام این 
 خبر گفت: پس از دریافت خبری مبنی بر 
سوء استفاده افرادی با نام دو شرکت تجاری 
برای صدور ویزای اقامت در کانادا و دریافت 
مبالغی از شهروندان موضوع در دستور کار 

پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.
وی ادامه داد: در بررسی های پلیسی مشخص 
گردید این اقدام متهمان کلاهبرداری است 
و با به کار بردن شگردهای خاص تحت 
عنوان متخصص در امور اخذ روادید کانادا و 
ارسال تصاویر ویزاهای جعلی به عنوان نمونه 

به متقاضیان، آنان را فریب داده و وجه زیادی 
دریافت می کردند.

جمالی افزود: متهمان با قراردادن تصویر روادید 
جعلی در صفحه فضای مجازی خود سعی در 
جذب مشتریان داشتند و پس از دریافت وجه 
به بهانه های مختلف سیر مراحل صدور را به 
تعویق انداخته و بعد از اعتراض متقاضیان مبنی 
بر طولانی شدن زمان تحویل روادید گاهاً با 
عدم پاسخ و تهدید مواجه می شدند.فرمانده 
انتظامی ویژه کیش تصریح کرد: با حمایت 
دستگاه قضایی و پیگیری ۳۵ نفر شاکی هر دو 
متهم دستگیر که در بازرسی از محل حضور 
آنها اوراق جعلی کشف و  به بزه انتسابی خود 

اعتراف کردند.

دستگیری کلاهبرداران میلیاردی در کیش

                                        دادنامه  

پرونده کلاسه 9909987616400070  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي شهرستان بندرعباس تصميم نهايي شماره 9909977616400194.  شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت 
امام )ره( به نشاني استان تهران-شهرستان تهران- شهر تهران - خالد- اسلامبولي -کوچه-17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : 

شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
گردشکار: در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است . پرونده کلاسه 9909987616400070 تحت نظر است . دادگاه با 

عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام  وبا استعانت از درگاه احديت متعال بشرح ذيل مبادرت به صدور رأي مي نمايد. )راي دادگاه ( در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در 
شهرستان بندرلنگه، کوي لاری  ،خیابان شهید خلیلی قطعه 2 به مساحت تقريبي1000 مترمربع طي نامه شماره181/264169/ن از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي 
گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 9909977616400132 مورخه 1399/8/10مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون 
اساسي، مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نمايد وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار اگهي و عدم 
مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض، ستاد اجرايي طي نامه شماره181/316365/ن مورخه 1399/9/19درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهايه اين دادگاه با عنايت به 
عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک ياقائم مقام قانوني ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات وبررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( واينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق 
اموال بلاصاحب تلقي گرديده وهيچگونه اطلاعي ازمالک ويا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به 

تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام ميدارد. راي صادره غيابي ودر فرجه قانوني قابل واخواهي در اين دادگاه باشد.
مختارصادقي  - رئيس شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

  
ن سند مالکیت                                               آگهی فقدا

 
نظربه اینکه آقای سعید موثق فرزند قاسمعلی به شماره ملی ۵۳۱ ۶۹۵ ۳۹۲ ۳ به استناد دو فقره استشهادیه محلی به وارده شماره ۶۴۴ ۳  مورخ ۲۳/ ۷ /۱۳۹۹ در خصوص پلاک ۷۵۲ 

فرعی از ۶۸ ۳۵ -اصلی واقع در محله الشهدا بخش یک  بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک بابخانه به شماره سند ۲۷۷ ۱۹۷ سری الف / ۳۲ سال 
۸۸ )المثنی (دفتر املاک ۱۰۴ صفحه ۴۷۰ بشماره ثبت ۲۰۲۶۲ ثبت و سند بنام سعید موثق صادر و تسلیم گردیده است و برابر سند رهنی شماره ۴۲۷ ۱۷۰ مورخ ۸/ ۸/ ۱۳۸۷ 
دفترخانه اسناد رسمی ۹ بندرعباس در قبال مبلغ ۳۳۴/ ۵۲۲/ ۱۷۴ ریال در رهن بانک صادرات استان هرمزگان قرار دارد که به علت جابجایی منزل مفقود شده است و نامبرده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به نام سعید موثق را نموده فلذا به استناد ماده 120 آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام مي شود هرکس مدعي 

انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکيت در نزد خود مي باشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف مدت 10روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکيت 
به اين اداره تسليم ورسید اخذ نمايد. بديهي است پس از انقضاي مهلت  مقرر و عدم وصول اعتراض و يا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکيت المثني بنام 

متقاضي اقدام خواهد شد. ۸۶۷ /۹۹ م الف          انتشار آگهی ۲۶/ ۹ /۱۳۹۹
 ابوالحسن دستوری

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و الاک هرمزگان

سرویس حوادث// ماموران یگان حفاظت محیط زیست با 
همکاری پلیس اطلاعات نیروی انتظامی شهرستان بندرخمیر، 

یک باند کشتار حیات وحش را متلاشی کردند.
به گزارش خبرنگار دریا؛ فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
شهرستان بندرخمیر گفت: این گروه ۴ نفره با مستقر شدن در کوه، 
انواع حیوانات مانند قوچ، میش، کل و بز وحشی شکار می‌کردند.
کاظم شریفی افزود: از مخفیگاه متخلفان گوشت لاشه شکار 
 شده یک راس قوچ وحشی، دو قبضه اسلحه شامل کلاشینکف
 و ساچمه زنی غیر مجاز و ۱۰۶ عدد فشنگ کشف شده است.

تلاش برای دستگیری متخلفان ادامه دارد.این منطقه یکی از 
زیستگاه‌های مهم گونه قوچ و میش لارستان، کوچکترین گونه 
قوچ وحشی دنیا است.اکنون جریمه شکار هریک از گونه‌های نر 

این حیوان ۲۵ میلیون و ماده ۷۵ میلیون تومان است.

متلاشی شدن باند کشتار 
حیات وحش در بندرخمیر

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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شهرستان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان  // مدیر 
کل شیلات هرمزگان از آغاز نصب قفس های 
پرورش ماهیان دریایی با ظرفیت ۵۰۰ تن در بندر 
صیادی چیروئیه با حمایت شیلات استان و  به 

همت صیادان و متخصصان استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ،  دکتر عبدالرسول دریایی افزود: 
ساخت و نصب این قفس ها توسط مهندسان جوان و به 

همت صیادان هرمزگانی انجام شده است.
وی بیان داشت: این مهم که به صورت داخلی و بومی انجام 
شده است علاوه بر جلوگیری خروج ارز از  کشور، هزینه 

های آن نیز نسبت به مشابه خارجی با ۵۰ درصد کاهش 
همراه بوده است.

وی با بیان اینکه این طرح موجب رفع کامل وابستگی تامین 
و نصب سازه های مورد نیاز این صنعت از خارج کشور می 
شود گفت:  رونق، توسعه، آبادانی و اشتغال زایی با تکیه بر 

اقتصاد دریا محور از دیگر دست آوردهای این طرح است.
دریایی با بیان اینکه هرمزگان با ظرفیت افزون بر ۱۱۳هزار 
تن بزرگترین و مهم ترین استان شیلاتی کشور است، ادامه 
داد: به همین منظور راه اندازی طرح های واگذار شده در 
این حوزه باعث ایجاد اشتغال افزون بر ۴هزار نفر، تامین 

پروتئین دریایی مورد نیاز کشور، کاهش فشار بر ذخایر 
طبیعی آبزیان و استفاده بیشتر از دریا بدون هیچ گونه 
برداشت از منابع آب شیرین خواهد شد.گفتنی است بندر 
چیروئیه در ۶۵ کیلومتری غرب بندرچارک و در بخش 

شیبکوه شهرستان بندرلنگه واقع شده است

با حمایت شیلات استان و به همت صیادان و متخصصان  هرمزگان صورت گرفت؛

آغاز نصب قفس های پرورش ماهیان دریایی در بندر صیادی چیروئیه

آغاز برداشت گوجه فرنگی از مزارع بندر خمیر  
 امین درساره سرویس شهرستان// مدیر جهاد کشاورزی شهرستان

 بندر خمیر از آغاز برداشت گوجه فرنگی خارج از فصل در این شهرستان 
 خبر داد .به گزارش خبرنگار دریا،  رییسی پور اظهار کرد: برداشت 
گوجه فرنگی از سطح ۱۵۰۰ هکتار از مزارع این شهرستان از اواخر آذر 
ماه آغاز و تا اواسط اردیبهشت ماه ادامه می یابد .وی افزود: کهورستان ، 
چاماخور و دشت جیحون از مناطق عمده تولید گوجه فرنگی در شهرستان 
می باشد.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بندر خمیر با بیان اینکه بیشترین 
ارقام کشت شده گوجه فرنگی ۸۳۲۰ ، ۶۱۸۹ ، اولا و متین می باشد، تصریح 
کرد: گوجه فرنگی  تولید شده در کهورستان با داشتن کیفیت و بازارپسندی 
بالا علاوه بر تأمین گوجه فرنگی در سطح کشور بخشی از آن به کشورهای 
روسیه ، عراق و افغانستان صادر می گردد.رئیسی پور در پایان خاطرنشان 
کرد: پیش بینی می شود در سال جاری بیش از ۸۲ هزار تن محصول در 
سطح مزارع این شهرستان برداشت شود.گفتنی است؛ شهرستانهای تهران ، 

مشهد و تبریز از بازارهای داخلی عمده این محصول می باشند .

توسعه میناب بدون کشاورزی معنا و مفهومی ندارد  
 محسن رنجبری سرویس شهرستان// حجت الاسلام محسن ابراهیمی 
امام جمعه میناب، گفت: توسعه میناب با توجه به قطب کشاورزی بودن این 
شهرستان بدون نگاه به بخش کشاورزی معنا و مفهومی ندارد.به گزارش 
خبرنگار دریا، عباس مویدی مدیر جهادکشاورزی میناب و تعدادی از 
کارکنان این مدیریت با حجت الاسلام محسن ابراهیمی امام جمعه این شهر 
دیدار و گفت وگو کردند.عباس مویدی در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از 
عملکرد این مدیریت به بیان ظرفیت های بخش کشاورزی این شهرستان 
پرداخت.در ادامه این دیدار حجت الاسلام محسن ابراهیمی امام جمعه میناب 
در مورد لزوم انجام کشت محصولات کشاورزی بصورت هدفمند، تاکید کرد 
و گفت: احداث سردخانه ها و صنایع تبدیلی بویژه در بخش کشاورزی باید 
در اولویت های دولت قرار گیرد.وی، خاطرنشان کرد: توسعه میناب با توجه 
به قطب کشاورزی بودن این شهرستان، بدون نگاه به بخش کشاورزی معنا 

و مفهومی ندارد.
کمبود سیمان در بشاگرد 

 سرویس شهرستان// افزایش کرایه حمل، موجب کمبود سیمان در 
بشاگرد شده است.رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بشاگرد گفت: 
از ابتدای آذرماه تاکنون، از ۲۷۰ تن سیمان خریداری شده از کارخانه 
بندرخمیر، تنها ۴۸ تن آن به شهرستان بشاگرد ارسال شده است.علی زارعی 
افزود: اکنون کرایه حمل هر تریلی سیمان با ظرفیت ۲۵ تن بار به بشاگرد، 
شش میلیون تومان است.رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بشاگرد گفت: 
با در نظر گرفتن سود ده درصدی واحد‌های صنفی و قیمت ۱۷ هزار تومانی 
خرید سیمان از کارخانه، اکنون هر پاکت سیمان برای مصرف کننده در شهر 
سردشت، ۳۴ هزار تومان است.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس؛ زارعی افزود: میانگین نیاز ماهانه شهرستان بشاگرد شانزده 
تریلی، معادل ۴۰۰ تن سیمان است.وی گفت: برای خرید و تامین سیمان از 
سوی عاملان شهرستان مشکلی وجود ندارد و حمل نشدن به موقع موجب 

کمبود شده است.

خبری

امین درساره سرویس شهرستان// مدیر امور آب و 
فاضلاب شهرستان بندرخمیر از بهبود وضعیت آب بندر 

پهل خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، جهانگیر حسین زاده افزود: به منظور 
بهبود فشار و بهره مندی خانوارها از نعمت آب آشامیدنی، 
اجرای خط انتقال آب محله پل انگور و توسعه شبکه بخش 

دیگری از شهر بندرپل به پایان رسید.
وی تصریح کرد، با اجرای دو کیلومتر خط انتقال جدید وضعیت 

آب 210 خانوار محله پل انگور بهبود یافت.
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان خمیر همچنین از توسعه 
شبکه بخش دیگری از آب شهر بندرپهل خبر داد و افزود: با 
اجرای 500 متر از شبکه توزیع، 15 خانوار جدید از نعمت 
شبکه آب آشامیدنی برخوردار شدند.وی ادامه داد، آب 
بندرپهل از آبشیرین کن بندرعباس تامین می شود که با توجه 
به افزایش ظرفیت تولید، مشترکان این شهر بصورت 24 ساعته 

از نعمت آب برخوردار هستند.

مدیر امور آب و فاضلاب بندرخمیر خبرداد
اجرای دو کیلومتر خط انتقال جدید
 برای بهبود وضعیت آب  بندر پهل

                                        دادنامه  

پرونده کلاسه 9909987616400069  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي شهرستان بندرعباس تصميم نهايي شماره 9909977616400193.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران-شهرستان تهران- شهر تهران - خالد- اسلامبولي -کوچه-17 ستاد - اجرايي فرمان 

امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
گردشکار: در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است . پرونده کلاسه 9909987616400069 
تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام  وبا استعانت از درگاه احديت متعال بشرح ذيل مبادرت به 

صدور رأي مي نمايد. )راي دادگاه ( در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بندرلنگه، کوی لاری خیابان شهید خلیلی قطعه 3 به مساحت تقريبي500 مترمربع طي 
نامه شماره 181/264171/ن از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 
9909977616400133 مورخه 1399/8/10مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، مبادرت به صدورقرارسرپرستي 
مي نمايد وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار اگهي و عدم مراجعه 
شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض، ستاد اجرايي طي نامه شماره181/316372/ن مورخه 1399/9/19درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهايه 
اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک ياقائم مقام قانوني ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات وبررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت 
امام )ره( واينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده وهيچگونه اطلاعي ازمالک ويا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده، لذا در راستاي اجراي ماده 28 
قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام ميدارد. راي صادره غيابي ودر 

فرجه قانوني قابل واخواهي در اين دادگاه باشد.

مختارصادقي  
رئيس شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

                                        دادنامه  

پرونده کلاسه 9909987616400068  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي شهرستان بندرعباس تصميم نهايي شماره 9909977616400192.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران-شهرستان تهران- شهر تهران - خالد- اسلامبولي -کوچه-17 ستاد - اجرايي 

فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
گردشکار: در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است . پرونده کلاسه 
9909987616400068 تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام  وبا استعانت از درگاه 

احديت متعال بشرح ذيل مبادرت به صدور رأي مي نمايد. )راي دادگاه ( در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بندرلنگه، شهر کنگ خیابان بوم مسی 
ضلع جنوبی مسجد امام حسین ) ع (، به مساحت تقريبي500 مترمربع طي نامه شماره 181/264182/ن از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک باير 
بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 9909977616400134 مورخه 1399/8/10مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين 
نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نمايد وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي 
در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار اگهي و عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض، ستاد اجرايي 
طي نامه شماره181/316293/ن مورخه 1399/9/19درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا 
اشخاصي به عنوان مالک ياقائم مقام قانوني ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات وبررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( واينکه ملک موضوع 
پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده وهيچگونه اطلاعي ازمالک ويا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني وفتواي 
حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام ميدارد. راي صادره غيابي ودر فرجه قانوني 

قابل واخواهي در اين دادگاه باشد.
مختارصادقي  - رئيس شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

  

نژاد سرویس شهرستان//  سعیده دبیری 
مدیر کل شیلات هرمزگان از آغاز آبگیری 
آزمایشی مجتمع پرورش میگوی هزار 
هکتاری حسینه با همت بخش خصوصی 
و  پیگیری مجدانه شیلات هرمزگان  و 
حمایت‌های استانداری هرمزگان، سازمان 
جهاد کشاورزی،  و با همکاری دیگر دستگاه 

های اجرایی خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، دکتر عبدالرسول 
دریایی با بیان اینکه فعالیت های شیلاتی نقش 

ویژه ایی در تحقق جهش تولید در هرمزگان دارد 
گفت: بدون شک ورود این مجتمع به چرخه تولید 
می تواند نقش بسزایی در تحقق اشتغال زایی، 
اقتصاد مقاومتی، ارز آوری، رونق و جهش تولید 
در شهرستان بندر لنگه و استان هرمزگان داشته 

باشد.
 وی تصریح کرد: پس از اتمام عملیات کامل 
آبگیری و مراحل ابتدایی کار، در فاز اول تا دهه 
فجر سال جاری و اسفندماه ۴۰۰ هکتار از اراضی 
پرورش میگو این مجتمع به زیر کشت خواهد 

رفت گفت: با زیر کشت رفتن این ۴۰۰ هکتار 
بالغ بر هزار و ٢٠٠تن میگو تولید خواهد شد که 
اشتغال باِلغ بر ۳۰۰نفر را در برخواهد داشت.وی 
تصریح کرد: در فاز دوم نیز تا هفته دولت سال 
آینده بالغ بر ۶۰۰ هکتار از اراضی این مجتمع 
به زیر کشت خواهد رفت.گفتنی است استان 
هرمزگان دارای ظرفیت بسیار بالایی در حوزه 
پرورش آبزیان است و توسعه پرورش آبزیان،به 
ویژه میگو پروری نقش مهمی در درآمدزایی و 

رونق اقتصادی برای کشور و استان دارد .

  پس از حدود دو دهه رکود محقق شد
آبگیری آزمایشی مجتمع هزار هکتاری پرورش میگوی حسینه

بازدید سرزده رییس کل دادگستری هرمزگان از حوزه قضایی میناب

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان//  رییس کل 
دادگستری استان هرمزگان به صورت سرزده از حوزه 

قضایی شهرستان میناب بازدید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا، رییس کل دادگستری استان هرمزگان 
ضمن بازدید سرزده و بازرسی از فعالیت‌های حوزه قضایی 
میناب با مسئولین و کارکنان دادگستری و دادسرای عمومی و 
انقلاب این شهرستان دیدار و گفت‌وگو کرد. وی همچنین پس 
از بررسی وضعیت شعب و بخش‌های مختلف دادگستری و 
دادسرای شهرستان میناب، به منظور ارتقای سطح عملکرد و 

رفاه حال مراجعان، توصیه‌های لازم را ارائه نمود.
رییس کل دادگستری استان هرمزگان در ادامه با برخی از 

مراجعان دستگاه قضایی در این شهرستان، دیدار و گفت‌وگو 
کرد و پس از استماع مطالبات مردم، دستورات لازم را به منظور 
رسیدگی به درخواست‌های مطرح شده صادر کرد.در ادامه این 
بازدید که معاونین رییس کل دادگستری استان هرمزگان نیز 
حضور داشتند، از زحمات آن دسته از قضات و کارمندان 
حوزه قضایی میناب که در اجرای سیاست‌های ابلاغی از سوی 
ریاست محترم قوه قضاییه، کاهش موجودی پرونده‌ها، تکریم 
ارباب رجوع و ارائه خدمات مطلوب به مردم نقش آفرینی فعال 
نموده اند، تقدیر شد.شایان ذکر است: در جریان این بازدید ، 
حسن نیک‌طبع رییس دادگستری شهرستان میناب، گزارشی از 
عملکرد، دستاوردها و برنامه‌های این حوزه قضایی ارائه نمود.

سند و سند کمپانی خودروی نیسان سرانزا مدل ۸۴ به رنگ سفید به شماره پلاک ۱۲ الف ۸۷۱ ایران ۸۴ به شماره موتور 
۲۹۶ ۸۹۹ ۲۴ و شماره شاسی ۸۴۷ ۳۰۰ به نام اداره آموزش و پرورش شهرستان جاسک مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

  
آگهی تغییرات

 
شرکت دریا رشمون هرمزگان شرکت تعاونی به شماره ثبت 17582 و شناسه ملی 14006846809 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

مورخ 1399/6/2که طی نامه شماره 17712 مورخ 1399/7/19به تایید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
: - اعضا هیئت مدیره برای مدت سه سال به قرار ذیل انتخاب گردیدند: - ترازنامه و حساب سود و زیان سالهای مالی منتهی به 1396 و 1397 مورد تصویب 
قرار گرفت . - اعضا هیئت مدیره برای مدت سه سال به قرار ذیل تعیین گردیدند : آقای احمدآقا نگهی به شماره ملی 4459672588 آقای مصباح سایه بانی به 
شماره ملی 3391393017 آقای محمد قاسمی زاده به شماره ملی 331438576 خانم میترا قاسمی راد به شماره ملی 1829285629 7919713991 )عضوعلی 

البدل( آقای عبدالباسط خطیبی زاده سورو به شماره ملی 3391461934 )عضوعلی البدل ( - آقای سید محمد ابطحی به شماره ملی 3489723686 به عنوان بازرس اصلی ، خانم مرجان 
قاسمی زاده به شماره ملی 7919713991 به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب شدند . - سرمایه از مبلغ 21.000.000 ریال به مبلغ 600.000.000 ریال منقسم به 193 
سهم 3.000.000 ریالی با نام از طریق صدور سهام جدید و از محل پرداخت نقدی به موجب گواهی بانکی شماره 276/99/3606 مورخ 11/6/1399 بانک توسعه تعاون شعبه بندرعباس 

افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح شد . )1061335(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و الاک هرمزگان

  

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9909987616400067  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي شهرستان بندرعباس تصميم نهايي شماره 9909977616400191.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران-شهرستان تهران- شهر تهران - خالد- اسلامبولي -کوچه-17 ستاد - اجرايي فرمان امام 
)ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

گردشکار: بتاريخ بيست و دوم آذرماه نود ونه در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است . پرونده 
کلاسه 9909987616400067 تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام  وبا استعانت از درگاه احديت 

متعال بشرح ذيل مبادرت به صدور رأي مي نمايد. )راي دادگاه ( در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بندرلنگه، شهر کنگ خیابان روبروی پنج  برکه  ، به مساحت 
تقريبي1952/96مترمربع طي نامه شماره181/264301/ن از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي 
اوليه طي دادنامه شماره 9909977616400130 مورخه 1399/8/10مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستي مي نمايد وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار اگهي 
و عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض، ستاد اجرايي طي نامه شماره181/316360/ن مورخه 1399/9/19درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده 
است.النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک ياقائم مقام قانوني ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات وبررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان 
حضرت امام )ره( واينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده وهيچگونه اطلاعي ازمالک ويا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده، لذا در راستاي اجراي ماده 
28 قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام ميدارد. راي صادره غيابي ودر فرجه 

قانوني قابل واخواهي در اين دادگاه باشد.

مختارصادقي  - رئيس شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

سرویس شهرستان// مدیر فنی و 
آزاد  منطقه  سازمان  شهری  عمران 
کیش از آغاز به کار درمانگاه جدید 
ویژه بیماران کرونایی درمنطقه سفین 

کیش تا پایان آذر خبر داد. 
سعید پورزادی گفت: با تاکید مدیرعامل 
سازمان مبنی برتوسعه کمی و کیفی 
خدمات ویژه بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
مصوبات شورای سلامت  اجرای  و 
کیش، ایجاد یک درمانگاه تخصصی 

از ردیف اعتبارات عمرانی سازمان در 
دستور کار اجرایی قرار گرفت.

وی با اشاره به تکمیل روند ساخت و 
تجهیز این مرکز گفت: ساختمان این 
درمانگاه جدید در فاز D شهرک میرمهنا 
جنب مرکز بهداشت بوعلی واقع شده 
است که با توجه به عدم بهره برداری 
و نزدیکی به مرکز بهداشت، معاونت 
عمرانی سازمان تلاش کرد با تغییر 
کاربری ساختمان روند ایجاد درمانگاه 

تسریع شود.به گفته مدیر فنی و عمران 
شهری این ساختمان در دو طبقه ساخته 
شده که مساحت هرطبقه ۱۰۸ مترمربع 
بوده و دارای دو اتاق مجزا جهت 
پذیرش و معاینه بیماران و مسیر ورود 

و خروج جداگانه است.
پورزادی با بیان اینکه روند تغییر 
کاربری این ساختمان از ۲۰ آبان آغاز 
و پس از انتخاب پیمانکار طرح اجرا 
و تغییرات اساسی درساختمان ایجاد 

شد اظهارداشت : تا پایان آذر روند 
بازسازی تکمیل و ساختمان به مرکز 
توسعه سلامت کیش تحویل داده خواهد 

شد.
به گزارش ایرنا، وی یادآور شد: با توجه 
به عرض کم خیابان بهار و عدم اجرای 
محوطه بیرونی ساختمان محوطه سازی 
و اجرای پارکینگ مورد نیاز به تعداد 
برای مراجعه کنندگان  دوازده واحد 

پیش بینی شده است.

 احداث درمانگاه جدید ویژه بیماران کرونایی در کیش

بسته   180 شهرستان//  سرویس 
نیازمند در  بین خانواده‌های  غذایی 

شهرستان میناب توزیع شد.
میناب  شهرستان  امداد  کمیته  رئیس 
گفت: ارزش این ۱۸۰ بسته غذایی 
با همکاری گروه  تومان  میلیون   ۵۴
جهادی خدام الحسن )ع( تهیه و بین 

خانواده‌های نیازمند تحت حمایت 
کمیته امداد توزیع شد.عباس راستی 
افزود: این بسته‌های غذایی شامل برنج، 
انواع  گوشت، ماکارونی، رب گوجه و 

حبوبات است.
با  امداد  وی گفت: همچنین کمیته 
همکاری این گروه جهادی، تعداد سه 

دستگاه آبگرمکن گازی به ارزش ۶ 
میلیون تومان، به سه خانواده که فاقد 
آبگرمکن بودند، اهداء شد.به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج 
فارس، راستی افزود: خانواده‌های تحت 
حمایت کمیته امداد می‌توانند بدون 
مراجعه حضوری به کمیته امداد و از 

e.emdad. « طریق سامانه الکترونیکی
ir » و یا شماره تلفن‌های مستقیم 
مددکاران این نهاد درخواست‌های خود 
را ثبت و پیگیری کنند.در حال حاضر 
بیش از هفت هزار و ۷۰۰ خانواده 
امداد شهرستان  کمیته  تحت حمایت 

میناب هستند.

 توزیع بسته‌های غذایی بین خانواده‌های نیازمند در میناب

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



سلامت

  طالع بینی  

چهارشنبه  26 آذر 1399

1 جمادی الاولی1442

 سال بیستم شماره 3490

  فروردین :  
به کمک دوستان و اطرافیان با فرد سرشناسی آشنا 
خواهید شد، از این آشنایی نهایت استفاده را ببرید. 
امروز به مشکلی مالی برخورد خواهید کرد و مجبور 
می‌شوید قسمتی از اندوخته خود را برای حل این مشکل خرج کنید. 
یکی از اعضای خانواده نیازمند مشورت با شما است. روزی رمانتیک و 
سرشار از عشق و محبت را تجربه می‌کنید. به مشکلی برخورد کرده‌اید 
و یکی از دوستان به شما قول داده که برای حل این مشکل به کمک‌تان 
می‌آید، اما روی کمک این دوست حساب باز نکنید چرا که قادر به حل 
مشکل شما نیست و مجبور می‌شوید به‌تنهایی آستین بالا بزنید و این 
مشکل را یکه‌وتنها حل کنید. احتمال زیادی وجود دارد که حواس شما 
به انجام کار‌های غیرضروری پرت شود و از کار‌های مهمی که پیش‌رو 
دارید، عقب بیافتید. وقت با ارزش خود را با خوش‌گذرانی با دوستان و 
رفقا تلف نکنید. مدتی است که احساس می‌کنید کار‌ها آن‌گونه که انتظار 
دارید پیش نمی‌رود و از روند انجام کار‌ها رضایت ندارید، امروز ورق 
بر می‌گردد و کار‌های روزانه راحت‌تر از چیزی که فکرش را بکنید 

انجام خواهد شد.
 اردیبهشت : 

بعدازظهر امروز فرصتی برای استراحت پیدا می‌کنید، 
از این فرصت نهایت استفاده را ببرید و خودتان را 
برای روز‌های آینده آماده کنید. اگر امروز شش‌دانگ 
حواس‌تان را جمع نکنید، حتما ضرر خواهید کرد. فردی که بدخواه شما 
است، امروز نقشه‌ای شوم برای‌تان کشیده. یکی از دوستان که غم‌خوار 
شما است امروز به دیدارتان می‌آید. فرصتی برای خلوت و تنهایی پیدا 
می‌کنید. اهمیت زیادی به عشق‌زندگی‌تان می‌دهید و لحظه‌ای از محبت 
و عشق‌ورزی به ایشان غافل نمی‌شوید، امروز همسر یا عشق‌زندگی‌تان 
به شما ثابت می‌کند که ایشان نیز علاقه بی‌پایانی به شما دارد و از بودن 

در کنار شما راضی و خوشنود است.
   خرداد :

روز حساسی را آغاز کرده‌اید و امروز به فردی برخورد 
خواهید کرد و رفتار و گفتار این فرد شما را ناراحت 
و آزرده می‌کند، نگذارید رفتار این فرد روز شما را 
خراب کند و از کنار این رفتار ناپسند بگذرید و روز را 
به خوبی به پایان برسانید. به خودتان قول بدهید که نگرانی‌های بی‌مورد 
را کنار بگذارید. احتمال زیادی وجود دارد که ضرری را متحمل شوید. 
اعضای خانواده توقع‌های بی‌جایی از شما دارند، امروز با آن‌ها صحبت 
کنید و با درمیان گذاشتن شرایط خود، از آن‌ها درخواست نمایید که 
توقع‌های بی‌جا را کنار بگذارند. احساسات خود را کنترل کنید و از 
روابط پنهانی و بی‌ثمر دوری بگیرید. فرصتی پیدا می‌کنید تا مهارت‌های 

خود را به رخ اطرافیان بکشید. 
   تیر :

فراموش کرده‌اید که زندگی در کنار شادی، غم‌های 
زیادی هم دارد و باید پذیرای غم و شادی باشید. یکی 
از اعضای خانواده در مسیر نادرستی قدم گذاشته است 
و امروز زمان مناسبی است که با نصیحت، این فرد را به راه درست 
راهنمایی کنید. اگر تاکنون عاشق نشده‌اید، امروز تنهایی‌تان به پایان 

می‌رسد و عشقی گرم و آتشین را تجربه می‌کنید. 
   مرداد :

سفری در پیش دارید، اما به صلاح شما است که این 
سفر را به تعویق بیاندازید. روز شلوغی را در پیش 
دارید و حجم زیاد کار‌ها شما را خسته و کوفته خواهد 
کرد، اما اجازه ندهید کمرتان زیر بار کار‌های روزانه خم شود و روحیه‌ای 

خستگی‌ناپذیر را برای انجام کار‌های شلوغ امروز در پیش بگیرید. 
   شهریور :

با خوردن خوراکی‌های ناسالم سلامتی خود را به 
خطر نیاندازید. اطلاعات شخصی خود را با هر کس 
و ناکسی درمیان نگذارید. با حس و حال تازه‌ای از 
عاشقی روبرو خواهید شد. روز خوبی برای شراکت 
نیست و احتمال زیادی وجود دارد که شریک‌تان کلاه سرتان بگذارد. 

    مهر : 
پرخوری را کنار بگذارید و رژیم‌غذایی سالمی را در 
پیش بگیرید. یکی از اعضای خانواده امروز شرایط 
افزایش درآمد شما را فراهم می‌کند. خلاقیت زیادی 
دارید، اما توانمندی‌های خود را به رخ اطرافیان نمی‌کشید و این قضیه 
باعث شده تا به رغم توانمندی‌های زیاد، دستاورد چندانی در زندگی 

نداشته باشید. 
   آبان :

به خاطر داشته باشید که بی‌احترامی به اطرافیان شما را 
به فرد منفوری تبدیل خواهد کرد. کار پسندیده‌ای که در 
گذشته انجام داده‌اید امروز پیش اطرافیان جلوه می‌کند و 
تعریف و تمجید آشنایان را به دنبال دارد. روز خوبی را برای سرمایه‌گذاری 
آغاز نکرده‌اید و امروز به نفع شما است که از هرگونه سرمایه‌گذاری و 

تجارت دوری کنید. 
 آذر : 

در قضاوت‌های خود شرایط افراد را در نظر نمی‌گیرید و 
این رویکرد باعث شده تا اطرافیان زیر تیغ تیز و ناعادلانه 
قضاوت‌های شما قرار بگیرند. قبل از اینکه این رویکرد 
ناراحتی اطرافیان را به دنبال داشته باشد، قضاوت‌های 
ناعادلانه را کنار بگذارید و قبل از هرگونه اظهار نظری در خصوص رفتار 

دیگران، شرایط آن‌ها را در نظر بگیرید. 
  دی :

قبل از هرگونه سرمایه‌گذاری، با افرادی که نبض بازار را 
در اختیار دارند مشورت نمایید. رفتاری مودبانه و همراه 
با احترام را با اعضای خانواده درپیش بگیرید. صداقت 
بیشتری در رفتار و گفتار به خرج دهید. روز مناسبی را 
برای گسترش دامنه کار و تجارت خود آغاز کرده‌اید و برنامه‌هایی که 

برای گسترش کار در نظر دارید را امروز انجام دهید. 
  بهمن :

روز را با ناراحتی و اضطراب آغاز کرده‌اید. به چیز‌های 
مثبت زندگی فکر کنید و نیمه پر لیوان را ببینید. پولی که 
برای انجام کار مهمی نیاز دارید امروز فراهم می‌شود. 
روزی عاشقانه را در پیش دارید و بوی خوش عشق 
را در هوا احساس می‌کنید، این احساس را به همسر یا عشق‌زندگی‌تان 

منتقل کنید و امروز را با عشق و محبت به پایان برسانید. 

اسفند :  
کار مهمی را باید انجام دهید و موعد این کار سر 
رسیده‌است، اما کسالت دارید و قادر به پایان این کار 
مهم نیستید، این وضعیت زمینه نگرانی شما را فراهم کرده، 
اما جایی برای نگرانی وجود ندارد، چرا که زودتر از چیزی که فکرش 
را بکنید سلامت خود را بدست می‌آورید و فرصتی پیدا می‌کنید تا این 
کار ناتمام را به پایان برسانید. احتمال دارد که ولخرجی کنید و بیشتر از 

دخل‌تان، خرج نمایید. 
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 سرویس سلامت //  وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: اگر قرار باشد واکسنی برای کرونا 
وارد شود، از مطمئن‌ترین منابع که در بیرون از این 
سرزمین ریسک خود را طی کرده، وارد خواهد شد. 

سعید نمکی در جلسه قرارگاه تامین دارو و تجهیزات 
پزشکی به بیان جزییات اقدامات انجام شده برای تامین 
واکسن، برنامه ریزی برای واردات و خرید از کشورهای 
دیگر و اتحادیه کوواکس پرداخت و دستور پیگیری های 

لازم را به مدیران مربوطه ارائه داد.
وی گفت:‌ در کارهای اجرایی فقط و فقط با تکیه بر دانش 
و توانایی نمی توان موفق شد، بلکه این مرحمت و لطف 
الهی است که نهایتا دست ما را می گیرد تا از سختی ها و 

دشواری ها و مشکلات عبور کنیم.
نمکی به بیان جزییات اقدامات انجام شده جهت تامین 

واکسن، برنامه ریزی برای واردات و خرید از کشورهای 
دیگر و اتحادیه کوواکس پرداخت و دستور پیگیری های 
لازم را به مدیران مربوطه ارائه داد و افزود: مردم عزیزمان 
هم بدانند که همواره به فکر آنها هستیم و در این خصوص 
نگران نباشند. اگر قرار باشد واکسنی وارد شود، از مطمئن 
ترین منابع که در بیرون از این سرزمین ریسک خود را طی 

کرده، وارد خواهد شد.
وی درخصوص قیمت پایه برای خرید تجهیزات پزشکی 
و قطعات مورد نیاز گفت: در این زمینه باید قیمت پایه بر 
مبنای ارز تخصیصی تعیین شود تا با پدیده گرانفروشی و 

انحصار کالا مواجه نشویم و همزمان حمایت لازم و هدفمند 
از تولید داخل در دستور کار قرار گیرد. 

نمکی همچنین بر تسهیل تامین دستگاه اکسیژن ساز از سوی 
دستگاه های ذی ربط از جمله وزارت صنعت و  ضرورت 
تامین آن برای مراکز درمانی برای درمان بیماران مبتلا به 
کووید ۱۹، تاکید کرد.وزیر بهداشت در باره تامین و واردات 
مواداولیه، بر واردات مواداولیه مرغوب و باکیفیت بالا از 
سوی تولیدکنندگان داخلی و افزایش کیفیت تولید داخل 
تاکید کرد.قاسم جان بابایی، معاون درمان وزارت بهداشت 
نیز در این جلسه گفت: وزارت بهداشت از ابتدا از بازی 

های سیاسی و چالش ها و حاشیه ها دور بوده و اقدامات 
 خود را با برنامه ریزی پیش برده است. در موضوع دارو نیز 
استراتژی های صحیحی پیش رفتیم و با اینکه اغلب 
داروهای مطرح برای کووید ۱۹ تاثیر واضحی در کاهش 
مرگ و میرها نداشت، فرصت ها از بیماران دریغ نشده و 
در کمترین زمان ممکن آنها را تهیه و حتی تولید کردیم و 
در اختیار مراکز درمانی قرار دادیم، در مورد واکسن نیز 
چنین است و البته تمامی اقدامات باید مستندسازی شود تا 
تلاش های وزارت بهداشت و نظام سلامت در این زمینه 

نادیده انگاشته نشود

وزیر بهداشت:

واکسن کرونا از مطمئن ترین منابع وارد کشور می شود

افزایش وزن موجب تضعیف سیستم ایمنی بدن
 در برابر کرونا می شود

سفیدفر  هانیه  دکتر   // سلامت  سرویس 
چاقی را یک عامل زمینه ساز برای دیگر 
بیماری ها دانست و افزود: درست است 
که حفظ اصول و پروتکل‌های بهداشتی 
اهمیت دارد اما از طرفی دیگر یکی از 
مواردی که سیستم ایمنی بدن را تضعیف و 
در برابر ویروس کرونا آسیب‌پذیر می‌کند، 

افزایش وزن و چاقی است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی فعالیت ورزشی، 
تغذیه مناسب، خواب کافی،‌ ریزه‌خواری نکردن 
و عدم توسل به تلویزیون و گوشی موبایل را از 
جمله عوامل موثر درعدم افزایش وزن عنوان 
کرد و گفت: تا حد امکان باید بر بی‌تحرکی 
رایج در این دوران غلبه کرد.سفیدفر حذف 
وعده‌های غذایی را اشتباه دانست و خاطرنشان 
کرد: بسیاری برای کنترل وزن وعده‌های غذایی 
را حذف  و به جای آن ریزه‌خواری را شروع 
می‌کنند که غلط است. وعده غذایی را باید مفید 
و از خوردن غذاهای چرب مانند فست فودها 
و غذاهای پرچرب مثل دل، جگر، قلوه و کله 
پاچه اجتناب و روغن های گیاهی را جایگزین 
روغن های حیوانی کرد.وی در ادامه گفت: بر 
اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی افرادی 
که فشار خون و دیابت دارند، سه برابر بیشتر 

از افراد نرمال مبتلا به کووید می شوند. همین 
نسبت برای افراد چاق نیز صادق است. زیرا 
آنها به سبب چاقی خود نیز به دیابت و فشار 
خون مبتلا خواهند شد. حتی بیماری هایی 
مانند کبد و سکته قلبی و حتی اختلال خواب 
که اینها همه زمینه ساز پایین آمدن سیستم 
ایمنی بدن هستند، می‌تواند از چاقی نشات 
شود.   سفیدفر عدم مراجعه افراد به درمانگاه‌ها 
برای انجام آزمایش را یکی از مهمترین 
مشکلات این دوران دانست و خاطرنشان کرد: 
ما توصیه می کنیم حتما آزمایش‌ها را انجام 
دهند؛ به خصوص دیابتی‌ها که هر سه ماه باید 
آزمایش دهند. بسیاری از مراجعه کنندگان 
ما مدعی هستند که خوبند و مشکلی ندارند 
اما به محض اینکه از آنها ازمایش می‌گیریم 
 متوجه می‌شویم مبتلا به فشار و چربی و قند 
خون هایی در حد خطرناک هستند. افراد حتما 
فشار خون را در منزل هم که هستند کنترل کنند. 
در کلینیک مرکز سامت کنترل فشار خون، 
دیابت و بیماری قلبی مخصوصا برای زنان 
باردار انجام می‌شود.وی خطاب به کسانی که 
فشارخون دارند گفت: توصیه می‌کنیم این دسته 
از افراد حتما داروهای خود را مصرف کنند و 
خودسرانه قطع نکنند؛ خصوصا دیابتی ها که 

در این صورت با عوارض بیشتری مواجه می 
شوند. پیاده روی روزانه در هوای آزاد تا حدی 
که ضربان قلب را بالا ببرد و تغذیه مناسب و 
ورزش در خانه نیز فراموش نشود.پزشک مرکز 
سلامت در خصوص مصرف مکمل‌ها گفت: 
مکمل تقویت کننده، یک مواد غذایی ناقص 
است و تا زمانی که فرد تغذیه مناسب داشته 
باشد احتیاجی به مصرف مکمل ندارد. بسیاری 
از مراجعه کنندگان در این روزها فقط مکمل 
می‌خواهند و ویتامین‌هایی مانند نوروبیون 
و شربت‌های مکمل را با هم استفاده می‌کنند 
که این اشتباه است و نتیجه عکس دارد؛ زیرا 
بیشتر این مواد به همراه ادرار دفع می شود. 
حال اگر فرد به هر دلیلی مثل بدغذا بودن و یا 
وقت کم در تهیه و صرف به اندازه غدا، می‌تواند 
از مکمل‌هایی مانند ویتامین C ، D و زینک 
استفاده کند.سفیدفر در خصوص چاقی کودکان 
در دوران کرونا نیز یادآور شد: مطالعات اخیر 
نشان داده که کودکان به شکل وخیم به کرونا 
مبتلا نمی‌شوند مگر اینکه بیماری زمینه ای 
داشته و یا چاق باشند. خانواده‌ها باید تحرک 
و تغذیه کودکان را مدیریت و ویتامین A را از 
میوه‌های زرد و نارنجی مثل هویج برای آنها در 

کنار سبزیجات و مرکبات تامین کنند.

 سرویس سلامت // مهم ترین خطری که 
بچه ها را در دوران قرنطینه تهدید می 
کند، بی برنامگی و بی نظمی رفتاری در 

سبک زندگی آنها است.
سمیه عابدی روانشناس کودک و نوجوان گفت: 
بچه ها به برنامه روزانه نیاز  دارند، در حقیقت 
تنظیم برنامه‌ روزانه، آنها را از  آشفتگی رفتاری 
باز می دارد. به همین دلیل والدین می بایست 
به ویژه در دوران قرنطینه و خانه نشینی، برای 
فرزندان خود برنامه روزانه داشته باشند تا دچار 

مشکلات رفتاری در دوران بزرگسالی نشوند.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه مغز انعطاف 
پذیر بوده و مهم ترین کارکردهای عالی شناختی 
توسط مغز مدیریت و پردازش می شود، از این 
رو برنامه ‌ریزی روزانه می‌تواند ابزار مهمی برای 
آموزش عادت‌های مختلف باشد. به عبارت 
دیگر، زندگی برنامه ‌ریزی‌شده و قابل پیش‌بینی 
به کودکان و نوجوانان کمک می‌کند تا علاوه 
آموزش دقیق و تمرکز، احساس آرامش و 

امنیت بیشتری داشته باشند.
عابدی ادامه داد: برنامه‌های روزانه که بر محور 
خوش گذراندن یا وقت گذراندن در کنار 
یکدیگر باشد، رابطه میان پدر و مادر و کودکان 
را تقویت می‌کند. می توان گفت برنامه ریزی 
با ترشح هورمون سروتونین در مغز هم ارتباط 

شگفت انگیزی دارد، در واقع سروتونین، فرد را 
در حالت تعادل نگه داشته او را از سردرگمی 
خارج می سازد.وی گفت: برنامه‌ریزی روزانه 
می‌تواند، ایجادگر حس امنیت در موقعیت‌های 
استرس‌زا و در دوره‌های سخت بلوغ بشود. 
هنگامی که کودکان به نوجوانی می‌رسند، 
خانواده‌هایی که برای کارهای روزانه خود 
عادت به برنامه ریزی دارند، می‌توانند حس 
خوب همراهی را به او القا کنند. برنامه‌های 
روزانه قابل پیش‌بینی خانواده می‌تواند تسکین 
دهنده  نوجوانان در تغییراتی باشد  که در حال 

تجربه آن هستند.
عابدی با بیان اینکه برنامه‌ریزی روزانه به بچه 
ها کمک می‌کند تا ساعت بدن آنها تنظیم شود، 
افزود: زمان خواب مشخص به بدن کودکان 
کمک می‌کند تا بداند زمان خواب چه وقتی 
است. به طور کلی برنامه‌های روزانه می‌تواند 
به تنظیم زمان و مهارت‌ های پایه کودک کمک 
کند.این روانشناس کودک و نوجوان اضافه کرد: 
داشتن یک وظیفه مهم برای انجام کارهای روزانه 
خانواده، می‌تواند باعث ایجاد حس مسئولیت، 
عزت نفس و رشد فکری شود. چنانکه بر 
هورمون سروتنین تأثیر گذارده و آینده ای مملو 

از شور و نشاط را برای او رقم زند.
وی با بیان اینکه در برنامه های روزانه باید 

فرصتی را برای تخلیه هیجانات کودک داد، 
افزود: کودکان از طریق بازی تجربیات آسیب 
رساندن و پر از تنش خود را بازآفرینی و رها 
می‌کنند و به این شکل احساس قدرت و کنترل 
بر مشکلات به آنها  دست می‌دهد. کودک از 
طریق بازآفرینی مکرر بازی، می تواند  به تدریج 
مسائل را از نظر ذهنی و روحی هضم کرده، بر 
افکار و احساسات هولناک خود تسلط یابد؛ 
این خودمهاری و خودتنظیمی همان، مهارت 
شناختی و اجتماعی است و ابزار آن هم برنامه 
ریزی است.عابدی خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی 
روزانه برای همه ی کودکان ،یک کمک بسیار 
بزرگ است. آنها یاد میگیرند ،چگونه مسؤولیت 
پذیر باشند و برای رسیدن به اهداف خود ، با 
استفاده از توانایی های شناختی، رفتار خود 
رادر قلمرو فراشناخت، استدلال، تصمیم گیری، 
نو آوری، خودتنظیمی، خود مهاری و...، تنظیم 

کنند.
وی در پایان گفت: آینده مطلوب یک جامعه 
سالم در گرو عملکرد درست و برنامه ریزی 
در جهت مهارت های شناختی و اجتماعی در 
طول رشد کودکان آن جامعه است. به همین 
 دلیل خانواده ها توجه داشته باشند که در

 خانه نشینی طولانی مدت، هرگز بچه ها را 
بدون برنامه نباید گذاشت.

یک روانشناس کودک مطرح کرد 
 بی نظمی رفتاری مهم ترین تهدید دوران قرنطینه برای بچه ها

تخصص  فوق   //  سرویس سامت 
مراقبت‌های ویژه گفت: شب یلدای 
امسال با همیشه فرق دارد، دورهمی‌ها 
باید  باشد، قرنطینه‌ها  باید مجازی 
ادامه یابد و حتی تشدید شود و با 
اینکه هنوز درمان قطعی  به  توجه 
برای کرونا نداریم و زمان دسترسی 
به واکسن هم معلوم نیست، راهی جز 

اعمال قرنطینه و محدودیت نداریم. 
سید محمدرضا هاشمیان افزود: شب یلدا 
یک شب تاریخی و بسیار مهم برای مردم 
ایران است ولی امسال مراسم این شب با 
سالهای گذشته فرق می کند، این مراسم 
امسال برای برگزاری دورهمی های 
خانوادگی نیست و فقط برای اعضای 
یک خانواده است که می توانند در 
کنار هم خیلی هم فضای شاد و مفرحی 
 داشته باشند. دورهمی های فامیلی را هم 
می توانیم به صورت مجازی با استفاده 
از شبکه های ارتباطی گسترده ای که 
همه مردم به آن دسترسی دارند برگزار 
کنیم. دید و بازدیدهای مجازی باید داشته 
باشیم و در واقع این سنت زیبا و قدیمی 
باید امسال با شبکه های مجازی و به 
صورت دورهمی های دور از هم برگزار 

شود.
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
گفت: امیدواریم در این شب افراد کمی 
به کرونا و بیماری مبتلا شوند و افراد 
کمی به علت ابتلا به این بیماری از بین 
بروند تا خانواده های کمتری عزادار 
شوند و دغدغه همه گیری کرونا و شعله 
ور شدن مجدد این بیماری کمتر باشد. 
زیرا برگزاری دورهمی های خانوادگی 
به شدت می تواند دوباره بیمارستانها را 
شلوغ کند و عده زیادی را به بخش های 

آی سی یو بکشاند.
فوق تخصص آی سی یو ادامه داد: 
متاسفانه عده زیادی از بیمارانی که پای 
آنها به آی سی یو باز شده زن و شوهر 
و اعضای یک خانواده بوده و هستند که 
به علت دورهمی های خانوادگی به این 
بیماری مبتلا شدند و عده زیادی از این 
افراد از بین رفتند. خانواده های زیادی 
داریم که به علت همین بی توجهی ها زن، 

شوهر یا یکی از فرزندان خود را از دست 
دادند و عزادار شدند.

وی گفت: همنشینی در کنار هم در 
شرایط اپیدمی خطرناک کروناست زیرا 
این بیماری هنوز درمان قطعی ندارد و 
اگر بی توجهی کنیم خیلی از پدربزرگ 
و مادربزرگ ها را از بین می برد، باید 
به قدیمی ها و بزرگان فامیل احترام 
بگذاریم. امسال احترام گذاشتن به این 
عزیزان این است که آنها را از راه دور 

ببینیم.
مسئول آموزش بخش آی سی یو 
بیمارستان مسیح دانشوری گفت: 
توصیه جامعه پزشکی به مردم پرهیز 
از دورهمی های خانوادگی در شب 
یلداست اما در کنار آن محدودیت 
های قانونی برای جلوگیری از ترددها 
و قرنطینه شب یلدا هم وجود دارد. در 
هر صورت در شرایطی هستیم که معلوم 
نیست کی واکسن کرونا به ایرانیان می 
رسد بنابراین در این شرایط هیچ راهی 
نداریم جز اینکه قرنطینه ها را ادامه 
بدهیم و حتی سختگیرانه تر کنیم به 
خصوص اینکه به سمت زمستان و 
فصل سرما می رویم که شوخی ندارد و 
اپیدمی آنفلوانزا هم  اگر دچار همزمانی 
 بشویم با فاجعه های تلخ تری رو به رو 

می شویم و راهی جز شکست نداریم.
فوق تخصص مراقبت های ویژه گفت: 

همچنان آی سی یو های بیمارستانها 
پر است البته با اجرای محدودیت ها 
و تشدید قرنطینه ها تا حدی میزان 
ورودی بیماران کووید۱۹ به بیمارستانها 
کاهش یافته است و حتی بیمارستانهای 
خصوصی هم تا حدی خلوت شده اند 
و ممکن است آی سی یو خالی داشته 

باشند اما وضعیت شکننده است.
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
گفت: در مجموع قرنطینه های موضعی، 
گروه بندی مشاغل در شهرها، کاهش 
ساعت تردد و محدودیت تردد خودروها 
تا حدی شدت بروز و ابتلا به کرونا را 
کاهش داده و این نشان می دهد که 
سیاست قرنطیه و اعمال محدودیت 
سیاست درستی است و اثر داشته است. 
هر نوع قرنطینه در هر کجای دنیا انجام 
شده، در شرایط اپیدمی کارایی داشته و 
دارد و بر خلاف صحبت هایی که گفته 
می شود، اعمال قرنطینه قرون وسطایی 
است، تجربه نشان داد که این اقدام مفید 
است و ای کاش زودتر اعمال می شد 
تا جان های کمتری در اپیدمی کرونا از 
بین می رفت.هاشمیان افزود: هر چقدر 
اعمال قرنطینه و محدودیت های تردد 
در شرایط اپیدمی کرونا کمتر اجرا بشود، 
 بیشتر به سمت تفکر ایمنی گله ای حرکت 
 می کنیم که موجب افزایش مرگ و میر در 

خانواده ها می شود.

فوق تخصص مراقبت‌های ویژه:
کرونا را با دورهمی‌های مجازی در شب یلدا ضعیف‌تر کنیم

 سرویس سلامت // سازمان غذا و دارو آمریکا هشدار داده است که 
چهار شرکت کننده در آزمایش واکسن کووید ۱۹ شرکت آمریکایی 

فایزر مبتلا به فلج صورت شده اند.
در همین رابطه ناظران بریتانیایی هم هشدار داده اند که افراد مبتلا به انواع 
آلرژی‌ها نباید واکسن کووید ۱۹ دریافت کنند.سازمان غذا و دارو آمریکا بعد 
از بروز فلج صورت در ۴ دریافت کننده واکسن آزمایشی کرونا شرکت فایزر 
اعلام کرد که این موضوع باید قبل از عمومی شدن این واکسن حل شود.اسناد 
رسمی نشان می‌دهد که در فاز ۳ آزمایش این واکسن، در ۴ شرکت کننده فلج 
صورت موقتی موسوم به »فلج بلز« روی داده است. در حالی که در هیچیک 
از گروه دریافت کننده دارونما عارضه جانبی مشابهی مشاهده نشده است.فلج 

بلز معمولاً شبیه سکته است، سبب ضعف ناگهانی در عضلات صورت و در 
نتیجه افتادگی در نیمی از صورت می‌شود. اگرچه هنوز علت دقیق آن مشخص 
نیست اما معمولاً به صورت خود به خودی بهبود می‌یابد.طبق اعلام سازمان 
غذا و دارو آمریکا، عوارض جانبی یک اتفاق متداول است اما باید جزئی 
باشد. از بین شرکت کنندگان این آزمایش، ۸۴ درصد واکنش‌های نشان دادند. 
بعد از دریافت واکسن، ۶۳ درصد افراد احساس خستگی و کوفتگی و ۵۵ 
درصد سردرد را گزارش کردند. ۳۲ درصد از لرز، ۲۴ درصد از درد مفاصل 
و ۱۴ درصد از تب شکایت داشتند.با این حال این واکسن از سوی سازمان 
غذا و دارو آمریکا تأیید خوبی دریافت کرده است. مشخص شده است که این 

واکسن بعد از دومین دوز دریافت ۹۵ درصد مؤثر بوده است.

سازمان غذا و داروی آمریکا اعلام کرد

ابتلا به فلج صورت در برخی از دریافت‌کنندگان واکسن کرونایی فایزر

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی   آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس به شرح آرای ذیل 
1-پلاک ۱۰۰ فرعی از6 اصلی آقای علی غلامشاهی باغوئی فرزند مختار شش دانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۱۴/ ۳۷۰ متر مربع قسمتی از پلاک باقیمانده ۶- اصلی واقع در روستای باغو قطعه ۱ بخش ۲ 
بندرعباس به موجب رای شماره  ۲۳۶ ۴۰۰۰ ۳۰۵ ۳۲ ۹۶۰ ۱۳۹ مورخ ۷ /۸ /۱۳۹۹ هیئت قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی خریداری مع الواسطه  از آقای حسن زمانی2- پلاک ۱۰۱ 
فرعی از6 اصلی آقای مهدی غلامشاه باغوئی فرزند مختار شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت  ۶۲/ ۳۲۱ 

مترمربع قسمتی از پلاک باقیمانده ۶ اصلی واقع در روستای باغو قطعه 1بخش 2بندرعباس به موجب رای شماره ۲۳۴ ۴۰۰ ۳۰۵ ۳۲ ۹۶۰ ۱۳۹ 
مورخ ۷/ ۸ /۱۳۹۹ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی خریداری مع الواسطه از آقای حسن زمانی 
۳- پلاک ۱۰۲ فرعی از ۶ اصلی آقای مختار غلامشاهی باغوئی فرزند قاسم شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت  ۳۴ /۵۷۷ متر مربع قسمتی 
از پلاک باقی مانده ۶ اصلی واقع در روستای باغو قطعه ۱ بخش ۲ بندرعباس به موجب رای شماره ۴۸۲ ۴۰۰۰ ۳۰۵ ۳۲ ۸۶۰ ۱۳۹ مورخ ۲ /۱۰/ 
۱۳۹۸ و رای اصلاحی شماره ۴۷ ۴۰۰۰۰ ۳۰۵ ۳۲ ۹۶۰ ۱۳۹ مورخ ۲۲/ ۳ /1399 هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی خریداری مع الواسطه از آقای حسن زمانی که به استناد بند الف و ب ماده ۱و ماده ۳ قانون مذکور و کد ۹۷۷ مجموعه بخشنامه 
ثبتی و ماده ۱۳ آیین نامه رای به انتشار آگهی های ماده ۳ صادر گردیده است را تایید نموده است و به جهت عدم دسترسی به ورثه مالک اولیه 
آقای محمدحسن زمانی فرزند رضا مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم 
گردد و لذا به همین جهت در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از 
طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر 
خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح به محل 
مراجعه وتقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به 
صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۰ /۹/ ۹۹   
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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گروه گزارش// یکی از مشکلاتی که در محلات کم 
برخوردار شهری همواره وجود دارد، فقدان سند مالکیت 

اراضی به دلیل تصرفی بودن آن است.
   از همین رو مدتی است در جلسات ستاد بازآفرینی شهرستان 
بندرعباس چاره اندیشی برای تغییر الگوی بافت فرسوده که یکی 
از ابعاد آن اخذ سند مالکیت اراضی و ارائه پروانه ساختمانی 
است در دستور کار این ستاد می باشد.مسئله فعالیت اثربخش در 
بافت های فرسوده که با فعالیت دفاتر تسهیلگری و توسعه محلی 
سرعت بیشتری به خود گرفته است باعث شد تا به سراغ عماد 
کمالی مدیر دفتر تسهیلگری و توسعه محلی اسلام آباد و گل 

کنی برویم تا از وضع موجود این محله برای مان صحبت کند.
دریا:به عنوان اولین سوال، با گذشت بیش از سه سال 
 از فعالیت این دفاتر در محات، وضع موجود محله

 اسلام آباد و گل کنی چه تغییراتی داشته است؟
   موضوع آسیب های بافت های فرسوده به این راحتی تغییراتش 
قابل لمس نیست و گستردگی فعالیت هم به نحوی است که تغییر 
اندک اندک است؛ اما با همه تفاسیر باید از تغییراتی صحبت کنم 
که حداقل عینی باشد، اگر مصداقی و آماری صحبت کنم، نصب 

بیش از 230 لامپ برای روشنایی، نصب 40 تابلوی نامگذاری 
معابر، تشکیل 5 تیم تخصصی حل مسائل محله، تشکیل پرونده 
193 مورد سند مالکیت برای پلاک ثبتی بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی، برگزاری کارگاه های مختلف مهارت آموزی برای بیش 
از 290 نفر از جوانان محله، مشارکت در بهبودی 36 نفر مبتلا 
به بیماری اعتیاد، ایجاد اشتغال برای بیش از 24 نفر از جوانان 
 محله، حذف نقاط مختلف جرم خیز با مشارکت راه اندازی 
هسته های مردمی سجام، اجرای طرح شهید حاج قاسم سلیمانی 
در مهار بیماری کرونا از طریق مشارکت مردمی و نهادی، اجرای 
آسفالت در معبر فخار و اسام آباد و ثارالله،پیگیری مسائل 
خانوارهای آسیب دیده و با مشارکت ساکنین از طریق مرکز 
نیکوکاری محله و ارائه بیش از  1000 مورد مشاوره تخصصی 
توسط پنج کارشناس مستقر در دفترتسهیلگری، گزیده ای از این 
اقدامات بوده است که در صورت نیاز ابعاد هر برنامه تشریح 

خواهد شد.
دریا: با توجه به مطرح شدن مسئله اسناد مالکیت در 
محله اسلام آباد با مشارکت بنیاد مستضعفان انقلاب 

اسلامی، درباره این طرح توضیح دهید؟
  مسئله سند مالکیت به عنوان یکی از موارد اولویت دار محله 
در نشست تصمیم گیری با معتمدین انتخاب شد که یک بعد 
آن نیازمند مشارکت ساکنین بود و یک بعد دیگر آن نیازمند 
مشارکت سازمان های متولی، از این رو سال ها بود که ساکنین 
محله اسلام آباد دغدغه سند مالکیت منازلشان را داشتند و هرگاه 
صحبت از سند مالکیت اراضی می شد، حل مشکل را مانند 
کوهی بزرگ متصور بودند که جا به جایی آن برایشان ناممکن 
بود، برای همین در دفتر روی این مسئله ماه ها فکر کردیم 
و تیم های متعدد و مختلفی ایجاد کردیم و هر کدام جداگانه 
بخش های مختلفی را بررسی کردیم. ابتدای امر رفتیم و هر چه 
مستندات داشتیم جمع آوری کردیم.مستنداتی که از سال های 
75 به قبل تعداد زیادی از ساکنین درخواست های اداری را به 
نهادهای مختلف تقدیم کرده بودند و نتایجی اثر بخش حاصل 
نشده بود، موقتا برخی جاها حل مشکل شده بود، اما این حل 

مسئله آن چیزی که خواست مردم با مشارکت آنها باشد، نبوده 
و برای همین بارها نیمه تمام رها شد بود.بررسی این مستندات 
خیلی به شناخت مسئله کمک کرد، بعد از آن رفتیم و تیمی از 
معتمدین و ریش سفیدان را تشکیل دادیم که این تیم مطالبه و 
مواضع ساکنین را مطرح می کرد ، اما مشکل اینجا بود که برخی 
افراد حتی ارتباط گرفتن با معتمدین هم برایشان مقدور نبود و 
شاید حرفی داشتند که با تیم متفاوت بود، برای همین کارشناس 
حقوقی دفتر و گاهی خودم حضوری با مردم صحبت می‌کردیم 
و به صورت لکه ای در نقاط مختلف موضوع را بررسی کردیم 
و حرف ها و مطالبات شان را مطرح کردیم.بعد از مدتی میزان 
آمادگی مشارکت ساکنین دست مان آمد و با نامه خودشان را 
در کار مشارکت دادیم و همیارانی جذب کردیم که پیگیر بودند 
و خودشان درگیر این مسئله هم به نوعی بودند.این مشارکت 
را در کنار جلسات ستاد بازآفرینی رشد دادیم و حساسیت 
جامعه محلی و سازمان ها برای حل مسئله را با هم بالا بردیم.
مصوباتی که در ستاد بازآفرینی می گرفتیم را با اعضای تیم 
 بررسی می کردیم و هرجا ضعفی بود مجدد چکش کاری 

می کردیم.با نگاه ویژه فرماندار محترم و نیز ریاست سازمان 
اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسامی هرمزگان 
مصوبات تا جایی پیش رفت که شورای مرکزی بنیاد مستضعفان 
کشور با واگذاری اراضی محله اسلام آباد موافقت کرد. از همین 
رو با اعلام رسمی این خبر ساکنین برای نام نویسی به دفتر 
توسعه محلی مراجعه می کنند که این امر نیز به منظور کاهش 
هزینه و وقت ساکنین در امر تشکیل پرونده و اطلاع رسانی 
انجام شده است.همزمان با اعلام رسمی واگذاری اراضی بنیاد 
مستضعفان در رسانه های مختلف استان، برخی ساکنین برداشت 
متفاوتی از متن خبر داشتند و بر این باور بودند که زمین رایگان 
به ساکنین اعطا می شود؛ لذا باید تشریح کنم که به هیچ وجه 
زمین رایگانی در سطح محله های اسلام آباد یا گل کنی نداریم 
و صرفا افرادیکه از سال های گذشته در این پلاک ساکن بوده 
اند با به همراه داشتن کروکی طرح شمیم برای  تشکیل پرونده 
به دفتر تسهیلگری مراجعه نمایند تا راهنمایی و مشاوره شوند.
همچنین برخی ادارات مانند اوقاف و امور خیریه و نیز سازمان 

راه و شهرسازی نیز پلاک هایی در این ناحیه از شهر را دارند 
که مالکیت آنها به مردم واگذار نشده است. جا دارد به عنوان 
یک مطالبه از ریاست محترم این دو اداره درخواست کنم تا 
در واگذاری اراضی تحت مالکیت خود به ساکنین محله اقدام 
نمایند.همچنین شهرداری فرصت مناسبی است که با تدوین بسته 
تشویقی پروانه ساختمان با ارائه تخفیف های ویژه اقدام کند و 
بانک ها با افزایش میزان تسهیلات سهم شان را در بازآفرینی 

شهری این محله ها ارائه نمایند.
دریا:به تازگی فرآیند آغاز عملیات اجرایی پارک شهدای 
محله اسلام آباد شروع شده است، وضعیت این پروژه 

را چگونه ارزیابی می کنید؟
  فضای سبز و پارک یکی از نیازهای ضروری این محله است، 
محله ای که با بیش از 11000 نفر جمعیت فاقد فضای سبز 
است و شروع این پروژه امید را در دل ساکنین زنده کرد و یکی 
از آرزوهای دیرینه ساکنین محقق شد. اما چند نکته برای این 
موضوع وجود دارد که باید مجریان پروژه به آن توجه کنند. 
اول اینکه محله اسام آباد از نظر شیب به نحوی است که در 
 هنگام بارندگی روان آبهای حاصل از بارندگی به سمت دریاچه 

گل کنی هدایت می شد، اکنون که فضای آبگیر در حال پر شدن 
است، باید خروجی آب محله از طریق احداث کانال به سمت 
خیابان شهدای محراب هدایت شود و از آنجا به سمت دریا 
برود، در غیر این صورت هنگام بارندگی شاهد آبگرفتگی منازل 
و معابر خواهیم بود.دومین نکته اینکه ساکنین محله با کاشت 
درختان غیر بومی و غیر مثمر مخالف اند و اعتقاد دارند فضایی 
به این وسعت می تواند یک فضای خاص در شهر باشد، پارکی 
پر از میوه های بومی و محلی نظیر نارنج ، پرتقال، لیمو، انبه، 
زیتون و ... که دیدگاه مردم نسبت به این نقطه نگاهی است که 
می تواند نگهداری از درختان مثمر به جای تخریب، آنها را تغییر 
می دهد.سوم اینکه پارک فضا های خدماتی نظیر ورزشگاه، 
محل بازی و پیاده روی را هم داشته باشد و الگویی برای سایر 
نقاط شود، داشتن یک پارک مناسب ، سبز و دارای خدمات 
شهربازی خواسته دیرینه بندرعباسی هاست.حتی با توجه به 
برنامه ریزی ضرب الاجل دستگاه قضا برای حل مشکلات 
 محلات حاشیه نشین، پارک شهدای اسلام آباد و افتتاح آن 
 در نوروز 1400 می تواند برگ زرینی از اقدام مشترک 
دستگاه های استان برای فعالیت جهادی و اثر بخش در محلات 

کم برخوردار شهری باشد.

با نگاه ویژه فرماندار محترم و نیز 
ریاست سازمان اموال و املاک بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی هرمزگان 
مصوبات تا جایی پیش رفت که 
شورای مرکزی بنیاد مستضعفان 
 کشور با واگذاری اراضی محله 

اسلام آباد موافقت کرد
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علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

  

  

باید دریا را ستایش کرد، باید دریا را 
ستود، دریا ستودنی است، دریا عمق دارد 
و معنا، باید با دریا هم قسَم شد، باید با دریا 
 همراه بود و همدل. دریا صدا را به صدا 
می رساند، دریا صدای بی صدای دیار 
جنوب بوده و هست.20 سال پیش با 
همت بزرگ مرد دریا دل این دیار »حاج 
ایوب دبیری نژاد« روزنامه دریا پا به عرصه 
وجود گذاشت تا بیاید و بگوید از دردها 
و مطالبات مردمان و پیامشان را به گوش 
اتفاقات خوبی در  مسئولان برساند.بلکه 
جهت احقاق حقوق شهروندان بیفتد و 
دریا واسطه ای برای مطالبه به حق شود.
روزنامه دریا این مسیر 20 ساله را پله پله 
به مدیریت بنیانگذارش حاج ایوب در 
طول سالیان طی نمود و هر روز بیش از 

پیش به رشد و تعالی رسید تا جایی که 
امروز همگان این نشریه را نشریه ای 
مردمی تلقی می کنند چراکه با همت و 
 پیگیری همکاران دریایی مان بارها و بارها 
گزارش هایی منتشر نمودیم و از این طریق 
مطالبات و دردهای همشهریانمان را به 
گوش مسئولان رسانیدم و در نهایت منجر 
به پیگیری مسئولان امر شد و در بسیاری 
از مواقع مسائل و مشکلات پیش آمده 
مرتفع گشت.این نشریه هدفی جز تنویر 
افکار عمومی و روشنگری و هدایت 
جامعه ندارد و صداقت و قداست قلم  و 
برخورداری از اخلاق حرفه ای و از همه 
مهمتر وجدان کاری همیشه حرف اول را 
می زند. ما همواره در پی آن هستیم که 
هم قدم و همدل و همراه با ساحل نشینانِ 

این دیار به مطالبات به حق خود بپردازیم.
روزنامه دریا در شرایطی وارد بیستمین 
سال فعالیت حرفه‌ای خود می‌شود که 
حال و روز مطبوعات کشور چندان خوب 
نیست.در چنین موقعیت سخت و دشواری 
که به دلایل مختلف از جمله تحریم ها و یا 
حتی شرایط نگران کننده و طاقت فرسای 
کرونایی به وجود آمده و اکثریت جامعه 
درگیرودار مشکلات و دغدغه تامین معاش 
و رفع مشکلات اقتصادی هستند، فعالیت 
مطبوعات سختی‌های مختص به خود 
دارد اما با این وجود، مشکلات نتوانسته 
در چرخه اطلاع رسانی خلاء‌ی ایجاد 
کند و امروز رسانه‌ها در راستای رسالت 
خود که همانا آگاهی دهی و روشنگری 
است با اقتدار فعالیت می‌کنند.در چنین 

روزهایی است که نقش رسانه‌ها مشخص 
می‌شود، رسانه‌هایی که برای توسعه این 
دیار تریبونی برای مطالبات و خواست‌های 
مردم می‌شوند، همچون روزنامه دریا؛ بسیار 
ارزشمند است که روزنامه دریا با تیراژی 
به وسعت جنوب کشور تلاش می‌کند 
که صدا و کانالی برای بیان مشکلات و 
خواست‌های همشهریانمان باشد و امروز 
در جشن میلاد 20 سالگی روزنامه دریا، 
باری دیگر به بودنش افتخار می کنیم و 
 یاد حاج ایوب را در دلهایمان زنده نگه 
می داریم و امید دارم که بتوانیم در این 
مسیر اطلاع رسانی و آگاهی دادن رسالت 
خود را به خوبی به انجام برسانیم و در برابر 
مردمان دریایی این دیار سربلند باشیم و به 

بهترین نحو ادای دِین نماییم.

امسال شیوع ویروس  کرونا  بساط مهمانی ها را بر هم زده 
اما هنوز خانواده‌هایی هستند که آن را باور نداشته و گویی 
ترسی از کرونا ندارند و یا آن را جدی نمی گیرند و همچنان 
در تدارک برای مهمانی در این ایام کرونایی هستند قافل از 
آن که کرونا را در ساک خرید خود حمل و به خانه می برند.
فروشندگان و دستفروشان نیز این هفته ی آخر قبل از شب 
یلدا را بهترین زمان برای جبران خسارت های وارده شده 
ناشی از تعطیلات 2 هفته ای می دانند و مردم نیز بر خلاف 
توصیه مسئولان بیش از پیش برای خرید های شب یلدا به 
بازار ها هجوم آورده اند و بازار مملو از زوج‌های جوان 
و خانواده هایشان است که دارند خودشان را برای برگزاری 
مراسم شب چله آماده می‌کنند . این روزها بازار ها با اجرای 
طرح محدودیت‌های کرونایی شاهد ازدحام جمعیت بیشتری 
است که این وضعیت نه تنها کنترل شیوع ویروس کرونا 
را غیرممکن ساخته بلکه به گسترش آن نیز دامن می‌زند.
تصاویری که از بازار روز بندرعباس منتشر و دست به دست 
شد خبر از موج جدیدی از کرونا در هفته های آینده می دهد 

که مسبب آن مردم بی ملاحظه ای هستند که ساعات شلوغی 
را برای خرید خود انتخاب کرده اند.از طرفی نیز برخی گرانی 
میوه و تره بار در میوه فروشی ها و فروشگاه ها را دلیل هجوم 
مردم به بازار روز می دانند چرا که می توانند در بازار روز 
ارزان تر از فروشگاه های دیگر خرید کنند.اما شلوغی بازار 
بدون رعایت فاصله اجتماعی سبب شد یکی از فروشندگان 
بازار نیز بگوید: ما نمی‌توانیم جلوی مردم را بگیرم و مشتریان 
پس از چند هفته به بازار هجوم آورده اند.کسبه نیز از تعطیلی 
۳ هفته گذشته و همکاری نکردن مالکان مغازه‌ها و بانک‌ها 
حسابی شاکی هستند و با اینکه سرشان شلوغ است، کم وبیش 
به اصول بهداشتی پایبندند و حداقل‌هایی مثل ماسک زدن و 
حفظ فاصله اجتماعی را رعایت می‌کنند اما هجوم مردم برای 
خرید و رعایت نکردن فاصله ی اجتماعی زدن ماسک را 

نیز بی اثر می کند.
  ترافیک سنگین آن هم در ساعت‌های میانی روز که 
هیچ کس توقع چنین شلوغی‌ای را ندارد،دورکاری یا بهتر 
بگوییم تعطیلی شمار زیادی از کارمندان و خرید‌های 

نه چندان ضروری روی هم تلنبارشده، مردم را به کفِ 
خیابان‌های شهر کشانده و خیابان‌های هسته مرکزی شهر 
را کم و بیش قفل کرده است. با چنین وضعیتی خیلی بعید 
نیست که هفته دیگر و در زمان اعلام رنگ بندی وضعیت 
شهرها، هرمزگان دوباره قرمز و محدودیت‌های گسترده بار 
دیگر اجرایی شود.مردمی که نه تنها فاصله گذاری اجتماعی 
را رعایت نمی کنند بلکه گویی فراموش کرده اند که حدود 
یک‌سالی است کرونا آمده است و به این زودی ها خیال 
 رفتن ندارد. مردمانی که برای خرید از یکدیگر سبقت 
می گیرند از پیر و جوان گرفته تا کودکی که مادرش او را 
در آغوش گرفته و هر کسی در گوشه ای از این بازار بزرگ 
به دنبال وسیله یا مواد مورد نظر برای خرید است.فراموش 
نکنیم کرونا همچنان قربانی می گیرد و اگر هر کسی به تنهایی 
این موضوع را رعایت نکند نه تنها خود را بلکه یک خانواده 
دیگر را اسیر ویروس کرونا با هزینه های درمانی هنگفت  و 
شرایط اقتصادی فعلی می کند.این روزهایمان بیش از پیش 

رعایت و ملاحظه شهروندان را می طلبد.

دریا، روزنامه‌ی مطالبه گر دیار جنوب

جولان کرونا در شلوغی بازار روز بندرعباس
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در تاریخ تحولات  صنعت حمل ونقل در كشورمان، 
 روزها و ایام سرنوشت سازی بوده اند كه نقشی 
 تعیین كننده در شكل گیری و انسجام شبكه 
حمل ونقل كشور داشته اند و 26 آذر سال 1362 نیز از آن 
جمله است. این روز، روز قدردانی از خدمات ارزشمند 
 رانندگان و سایر دست اندرکاران و شاغلان بخش 
حمل ونقل کشور و فرصتی مناسب برای بازنگری 
نیازها و مشکلات این بخش است.در جهان امروز، 
نبض توسعه اقتصادی و پویایی افراد در زندگی شهری 
و روستایی در دستان ارزشمند فعالان عرصه حمل و 
نقل عمومی می تپد و قطعاً تمامی خدمتگزاران این 
عرصه به خوبی آگاه هستند که مسیر توسعه و پیشرفت، 
همواره با فراز و فرودهایی همراه است. بخش حمل 
و نقل از جمله بخش‏هاي زيربنايي اقتصاد هر جامعه 
است كه علاوه بر تحت تأثير قراردادن فرايند توسعه 
اقتصادي، خود نيز در جريان توسعه دچار تغيير و تحول 
مي‏شود. بررسی تاریخ تمدنهای بزرگ  حكایت از آن 
دارد كه در قرون و اعصار گذشته، برخورداری از شبكه 
حمل ونقل كارآمد یكی از عوامل زمینه ساز توفیق 
تمدن ها در عرصه تولید و بازرگانی داخلی و خارجی 
بوده و تمدن با ستانی و پرافتخار ایران نیز، بخشی 
از موقعیت و اقتدار تاریخی خود را مدیون موقعیت 
جغرافیایی خاص و نظام توانمند و انعطاف پذیر حمل 

ونقل و ارتباطات بوده است. 
* آنچه 26 آذر را به روز حمل و نقل تبدیل کرد

  به لحاظ موقعیت ویژه جغرافیایی و دسترسی گسترده 
ایران به آبهای آزاد، بیشترین مبادلات تجاری كشور 
همواره از طریق بنادر جنوبی صورت می گرفته است 
و با بروز جنگ، مشكلات و محدودیتهای فراوانی در 

گلوگاه های اصلی كشور رخ نمود ؛ به ترتیبی كه از 
مجموع بنادر فعال پنجگانه آبادان، خرمشهر، بندرامام، 
بوشهر و بندرعباس، بنادر آبادان و خرمشهر به كلی 
از صحنه حمل ونقل حذف شدند و بندر امام نیز به 
دلیل نزدیكی به مناطق جنگی به حالت نیمه تعطیل 
درآمد. از سوی دیگر به علت نیازهای فزاینده ناشی 
از ضرورتهای جنگ و افزایش جمعیت، میزان واردات 
كالاهای اساسی از طریق بنادر افزایش یافته بود و 
تعداد كثیری از كشتی ها در انتظار تخلیه در بنادر، 
نگرانی های فراوانی در زمینه بروز بحران ناشی از 
اتمام ذخیره كالاهای اساسی در شهرها و جبهه های 
جنگ، فساد محمولات غذایی كشتی های در انتظار 
تخلیه، تهدید كشتیهای منتظر تخلیه از سوی هواپیماها 
و توپخانه دشمن و شمول دموراژها و بیمه های 
جنگی سنگین و كمرشكن به كشتیهای منتظر ایجاد 
كرده بود.برای مقابله با این معضل، ستادی متشكل 
از برخی دستگاه های اجرایی، با مسئولیت معاونت 
وقت حمل ونقل وزارت راه و ترابری، به عنوان 
یكی از شاخه های ستاد بسیج اقتصادی تشكیل شد 
و با اتخاذ تدابیری از جمله هماهنگی با دستگاه های 
ذیربط و نیز تأمین و توزیع لاستیك و قطعات  یدكی، 
روغن موتور و دیگر خدمات مورد نیاز كامیونداران، 
موفقیت هایی در زمینه جلب و جذب آنان به سمت 
مبادی ورودی حاصل شد، اما از آنجا كه میزان 
كالاهای وارداتی، بسیار بیشتر از توان پذیرش و 
 بارگیری ناوگان حمل ونقل در آن مقطع بود، مشكل 
نوبت های طولانی برای تخلیه كشتی ها كماكان ادامه 
یافت و درآذر ماه سال 1362، تعداد كشتی های منتظر 
تخلیه به حدود 100 فروند رسید.در این روز و در بحبوحه 
جنگ تحمیلی، حدود یکصد کشتی حامل کالا در بنادر 
جنوبی کشور، در انتظار تخلیه بار بود و بروز بحران 

 ناشی از اتمام ذخیره کالاهای اساسی در کشور، تهدید
 کشتی های منتظر از سوی عراق و نیز شمول بیمه های 
جنگی، نگرانی هایی را برای مسئولان فراهم آورده 
بود. در همین روزها، رهبر کبیر انقلاب، حضرت امام 
خمینی رحمه الله در پیامی تاریخی، کامیونداران کشور 
را به مشارکت در تخلیه هر چه سریع تر کشتی ها 

فراخواندند.
  به دنبال فرمان تاریخی حضرت امام خمینی رحمه الله 
مبنی بر تخلیه کشتی های منتظر در بندرهای جنوبی 
کشور، ایران زمین شاهد بسیج عمومی کامیون داران 
گردید و صحنه های کم نظیری از فداکاری، ایثار و 
تلاش شبانه روزی به ثبت رسید و این روز را در تاریخ 
کشور در یادها ماندگار ساخت. پانزده سال پس از 
زمان صدور فرمان حضرت امام رحمه الله، به پیشنهاد 
وزارت راه و ترابری و در جهت آگاهی اقشار مختلف 
مردم از نقش و جایگاه والای شبکه گسترده حمل و 
نقل کشوری، در سال 1376 از سوی شورای فرهنگ 
عمومی کشور، 26 آذر به عنوان »روز حمل و نقل« 
شناخته شد. مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت راه و شهرسازی، حمل و نقل و ارتباطات 
در مناسبات اجتماعی و اقتصادی جهان امروز نقش 
و جایگاه ویژه ای دارد و حمل ونقل در ایجاد تمدنی 
كه از آن با نام تمدن قرن بیستم یاد می شود، بیشترین 
سهم را داشته است و یاریگر انسان در پی ریزی مدنیت 
و شهرنشینی  و گذر از دوران سراسر تحول انقلاب 
صنعتی بوده است. امروز كارشناسان اقتصادی كشور 
به اتفاق بر این نكته اذعان دادند كه صنعت حمل ونقل، 
صنعتی بالقوه توانمند است كه به مدد مدیریت صحیح 
و درایت اقتصادی، قادر است به عنوان یكی از منابع 
درآمدی جایگزین درآمد نفت، در اقتصاد كشور ایفای 

نقش كند. 

برخورداری از شبكه حمل ونقل كارآمد یكی از عوامل زمینه ساز توفیق تمدن ها
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